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A) GENEL BİLGİLER 

1. MİSYON VE VİZYON, POLİTİKALARIMIZ VE TEMEL DEĞERLERİMİZ 

1.1. Misyon ve Vizyon 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin misyonu şirketlerin iş/u retim su reçlerinde, u ru n ve hizmetlerinde 

dijital teknolojileri benimseyerek daha rekabetçi olmalarına yardımcı olmaktır. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin vizyonu ise makine ve otomotiv sanayiinde faaliyet ğo steren 

paydaşlara birinci sınıf araştırma hizmetleri ve en son teknolojiyi sunmaktır. 

27/03/1992 tarih ve 21184 sayılı Resmı  Ğazete’de yayımlanan kuruluş yo netmeliğ ine ğo re 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi- METU CAD/CAM/ROBOTİCS Center bilğisayar destekli tasarım-imalat, 

robotik, esnek imalat sistemleri ve bilğisayarla bu tu nleşik imalat konularında faaliyet ğo sterir. 

Merkezin amaçları arasında bilimsel araştırmalar yapmak, uluslararası teknolojik ğelişmeleri 

takip edip u lkemize aktarmak, mevcut teknolojileri ğeliştirmek, eğ itim vermek ve ilğili birimlerle 

iş birliğ i yapmak bulunmaktadır. 

1.2. Politikalarımız 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi olarak, stratejik hedeflerimize ulaşmak ve u stu n performans serğilemek 

amacıyla benimsediğ imiz temel politikalar şunlardır: 

1. Teknolojik İ novasyon ve Araştırma Odaklılık: Merkezimiz, teknolojik inovasyonu teşvik 

etmek ve sekto rdeki en son ğelişmeleri takip etmek u zere su rekli araştırma ve ğeliştirme 

faaliyetlerine odaklanmaktadır. 

2. Endu stri İ ş birlikleri ve Uyğulama Odaklı Çalışma: Dijital inovasyon, imalat, tasarım ve 

robotik alanlarındaki projelerimizde endu stri iş birlikleri kurarak, teorik bilğiyi pratik 

uyğulamalarla birleştirmeyi hedefliyoruz. Bu sayede, ğerçek du nya sorunlarına etkili 

ço zu mler sunmayı amaçlıyoruz. 

3. Eğ itim ve Bilği Paylaşımı: Merkezimiz, o ğ rencilere ve profesyonellere yo nelik çeşitli 

eğ itim proğramları du zenleyerek, sekto re nitelikli bireyler kazandırmayı ve bilği 

paylaşımını teşvik etmeyi amaçlamaktadır. 

1.3. Temel Değerlerimiz 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi olarak, birimimizin ğu çlu  bir şekilde bağ lı olduğ u temel değ erleri 

belirleyerek şu prensiplere bağ lılığ ımızı ifade ederiz: 

1. İ novasyon ve Yaratıcılık: Yenilikçi du şu nceyi teşvik eder, yaratıcılığ ı destekler ve su rekli 

olarak kendimizi ğeliştirmek için fırsatlar yaratırız. 

2. U stu n Kalite ve Mu kemmeliyet: Faaliyetlerimizde u stu n kaliteyi ve mu kemmeliyeti 

hedefleriz. Projelerimizde ve hizmetlerimizde en yu ksek standartları benimseriz. 

3. Ekip Çalışması ve İ ş birliğ i: Karşılıklı sayğı, ğu ven ve açık iletişim u zerine dayalı bir ekip 

ku ltu ru  oluşturarak, birbirimizle iş birliğ i yapmayı ve başarıyı birlikte paylaşmayı o n 

planda tutarız. 
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4. Su rdu ru lebilirlik ve Çevre Bilinci: Faaliyetlerimizde çevreye duyarlılık ğo sterir, 

su rdu ru lebilirlik ilkesini benimser ve ğelecek nesillere karşı sorumluluğ umuzun 

bilincinde hareket ederiz. 

5. O ğ renme ve Ğelişime Açıklık: Su rekli o ğ renmeyi teşvik eder, bilği ve becerilerimizi 

ğeliştirmek için fırsatları değ erlendirir ve değ işime açık bir tutum benimseriz. 

Bu temel değ erler, ODTU -Bİ LTİ R Merkezi'nin kimliğ ini şekillendirir ve birim içinde ve dışında etik 

bir çerçeve sunar. 

2. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

2547 sayılı Kanun'un 2880 sayılı Kanun ile değ işik 3/j maddesi çerçevesinde 27.03.1992 tarihinde 

kurulan "ODTU -Bİ LTİ R Merkezi – METU-CAD/CAM/ROBOTİCS Center" Orta Doğ u Teknik 

U niversitesinin disiplinler arası araştırma ve uyğulama merkezlerinden biridir. 

Merkez aşağ ıdaki alanlarda çalışmalar yu ru tu r. 

• Araştırma, inceleme, ğeliştirme ve uyğulama projesi yapmak, yaptırmak, bu konulardaki 

çalışmalara katılmak ve çalışmaları desteklemek, 

• ODTU ’de yapılan yu ksek lisans, doktora tez çalışmaları ve diğ er bilimsel araştırmalarda 

araştırmacıların merkezin olanaklarından yararlanmasını sağ lamak, 

• (SEM) ile iş birliğ i içinde eğ itim ve o ğ retim proğramları du zenlemek, 

• Bilimsel ve teknik çalışmalar çerçevesinde konğre, konferans ve bilimsel toplantılar 

du zenlemek ve yayın yapmak, 

• Ulusal ve uluslararası kuruluşlarla iş birliğ i yapmak, 

• U niversitece verilecek diğ er ğo revleri yapmak. 

3. ODTÜ-BİLTİR MERKEZİNE İLİŞKİN BİLGİLER 

3.1. Fiziksel Yapı 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi, kendi “Ana Binası” ve kendisine bağ lı bir birim olarak ğo rev yapmakta olan 

“Taşıt Ğu venliğ i Birimi / Çarpışma Test Laboratuvarı” olmak u zere Tablo 1’de yer alan fiziki 

alanlara sahiptir. Fiziki binalar ise Şekil 1: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi ve ’de ğo sterilmektedir. 

Tablo 1: Merkeze ait fiziksel alanlar (m2) 

Fiziki alanlar (m2) 

Binalar Kapalı alan Arşiv alanı Diğer 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi 

Ana bina (zemin + 1 kat) 

1800 m2 15 m2 - 

Taşıt Ğu venliğ i Birimi 

Çarpışma Test Laboratuvarı  

2400 m2 - - 
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Şekil 1: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi ve Hasarsız Çarpışma Test Laboratuvarı 

Ana binada ODTU -DTX Projesi için makine ve ekipmanların da ğeldiğ i ve yeni kurulan 3 adet 

laboratuvar bulunmaktadır. Laboratuvarlar dışında her tu rlu  toplantının ve ğo ru ntu lu  eğ itimlerin 

de ğerçekleşebileceğ i fonksiyonel bir toplanı ve eğ itim salonu da proje kapsamında 

oluşturulmuştur. Ayrıca merkez ana bina içerisinde araştırma ve ğeliştirmeci olarak ğo rev 

yapması beklenen yurtiçi ve yurtdışından ğelecek her tu rlu  kişinin de sabit bir şekilde 

çalışabilmesi için ortak çalışma alanları da oluşturulmuştur. Ana binada kurulan bu 

laboratuvarlar, toplantı ve çalışma alanları ile sadece ODTU -DTX Projesi kapsamında değ il, 

ODTU ’nu n de mevcut altyapı, çalışma alanı ve toplantı ihtiyaçlarının da karşılanmasına imka n 

verecek şekilde işlemesi planlanmaktadır. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin bir birimi olarak ğo rev yapan Taşıt Ğu venliğ i Birimi’ne ait Çarpışma 

Test Laboratuvarı yer almaktadır. Bu laboratuvar altyapısı ile ODTU -Sanayi iş birliğ i daha da 

ğelişmekte, o zel şirketlerin hasarsız çarpışma ve ğu venlik testlerinin ODTU  altyapısı ile yapılması 

ve İSO 17025 standartlarında raporlanması çalışmaları da yapılmaktadır. 

Ayrıca, merkez başkanımız Prof. Dr. Hu snu  Dal’ın yo nettiğ i Hesaplamalı Mikromekanik 

Laboratuvarı’da merkezimiz bu nyesinde faaliyetlerine devam etmektedir. 

i. Akıllı-Esnek Üretim Sistemleri Laboratuvarı 

Bu laboratuvar, akıllı, esnek ve modu ler u retim hu crelerini barındıracaktır. Bu hu creler, ilğili 

u retim senaryolarına ve ihtiyaçlarına ğo re şekillendirilerek KOBİ 'lerin o zel dijital do nu şu m 

sorunlarını ço zmek için kullanılacaktır.  

Montaj, seçme, yerleştirme, işleme, şekillendirme, do vme, kesme, kaynak, lehimleme, kalite 

kontrolu  ğibi uyğulanan su reçlere bağ lı olarak farklı ekipman ve yazılımlar kullanılacaktır. 

Akıllı-Esnek U retim Sistemleri Laboratuvarı, robotik sistemler, CNC makineleri, kameralar ve 

senso rler, prototipleme, sac metal imalatı ve taşıma ekipmanlarının yanında u retim sistemlerini 

simu le etmek, yo netmek ve iyileştirmek için ğerekli olan yazılımları da içinde barındıracaktır. 
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Prototip akıllı-esnek u retim hu crelerinde riskleri ortadan kaldırdıktan sonra ğerçek uyğulama 

ilğili endu striyel tesislerde ğerçekleştirilecektir. 

ii. Yapay Zekâ ve Büyük Veri Analitiği Laboratuvarı 

Bu laboratuvar, yapay zeka  uyğulamaları, bu yu k veri analitiğ i ve siber ğu venlik için alğoritmalar 

ğeliştirmek için donanım ve yazılım barındıracaktır. Sistem altyapısı, işlem ğu cu  ile birlikte bellek 

ve depolama kapasitelerine sahip birden çok sunucudan oluşacaktır. 

Uyğulamaların ihtiyaçlarına bağ lı olarak ĞPU ve/veya CPU tabanlı sistemler kullanılacaktır. 

U retim perspektifinden, bu yu k veri analizi ve yapay zeka  uyğulamaları u retim su reçlerinin tu m 

aşamalarını kapsayabilir. Yapay zeka  alğoritmaları, akıllı fabrikalarda yer cihazlara ğerekli zekayı 

sağ lamak amacıyla ğeliştirilecek ve uyğulanacaktır.  

Ayrıca, merkezin diğ er iki laboratuvarıyla iş birliğ i yapılacak ve farklı senso rlerden ğerçek 

zamanlı, hızlı akışlı, bu yu k hacimli ve çeşitli veri toplanacak, bu veriler u zerinde çalışma yapılarak 

yapay zeka  desteğ i sağ lanacaktır. 

iii. Sanal ve Artırılmış Gerçeklik Laboratuvarı 

Bu laboratuvar, Sanal Ğerçeklik (SĞ) ve Artırılmış Ğerçeklik (AĞ) ortamları oluşturmak için 

ğerekli donanım ve yazılım sistemlerini barındıracaktır. SĞ ve AĞ altyapısı, dijital ikizlerin 

tasarımı ve analizi ile deneysel çalışmalar için kullanılacaktır. Bu çalışmalar, insan hatalarında, 

verimsizliklerde ve maliyetlerde azalmaya olanak tanıyacak, u retim operasyonları daha verimli 

hale ğelecek ve endu stri için o zel ço zu mler ğeliştirilecektir.  

Ayrıca, lojistik eğ itimi, malzeme taşıma eğ itimi, kalite kontrol eğ itimi, ğu venlik, u retim eğ itimi 

(o rneğ in kaynak, montaj vb.) ğibi konularda personeli eğ itmek için ğiyilebilir teknolojiler 

kullanılarak eğ itimler du zenlenecektir. İ nsan-sanal ikiz etkileşimi çalışmaları sanal ortamda 

ğerçekleştirilecektir. Bu laboratuvarın ekipmanları, dijital do nu şu m için ğereken nitelikli iş 

ğu cu nu  sağ lamak amacıyla yeni nesil o ğ renme modeline uyğun o ğ renme materyalleri ve ders 

içerikleri oluşturmak için de kullanılacaktır.  

 

iv. İnovasyon ve Değişim Yönetimi Laboratuvarı 

İ novasyon ve Değ işim Yo netimi Laboratuvarı, Dijital İ novasyon Merkezi bu nyesinde stratejik bir 

birim olarak faaliyet ğo stermektedir. Laboratuvar, dijital çağ da kurumsal çeviklik, dayanıklılık ve 

su rdu ru lebilir inovasyonu teşvik etmeye yo nelik disiplinlerarası bir merkez olarak hizmet 

vermektedir. Yeni teknolojiler ile kurumsal hazırlık arasındaki boşluğ u kapatmayı hedefleyen 

Laboratuvar, inovasyon yo netimi ve değ işim su reçlerine yo nelik ileri du zey araştırmalar, 

uyğulamalı projeler ve kapasite ğeliştirme proğramları yu ru tmektedir. Laboratuvarın temel odak 

noktası ikiz do nu şu mdu r. Laboratuvar, dijital do nu şu m su recinde sistemsel değ işimi teşvik etmek 

ve su rdu ru lebilir inovasyon uyğulamalarını yayğınlaştırmak amacıyla sanayi kuruluşları, kamu 

kurumları, akademi ve uluslararası kuruluşlarla aktif iş birlikleri yu ru tmektedir. 
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v. Hasarsız Çarpışma Test Laboratuvarı 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi / Taşıt Ğu venliğ i Birimi / Hasarsız Çarpışma Test Laboratuvarı, TU RKAK 

Tu rk Akreditasyon Kurumu tarafından yapılan denetim sonucunda TS EN İSO/İEC 17025:2010 

Standardına ğo re ECE R 14, ECE R 16, 77/541/AT, ECE R 17, ECE R 80, 74/408/AT, ECE R 44, 

FMVSS 213, TS/EN 1789 direktif ve reğu lasyonları çerçevesinde uyğulanan emniyet kemeri, 

emniyet kemeri bağ lantıları ve tertibatı, taşıt koltukları, koltuk bağ lantıları ve koltuk başlıkları, 

çocuk koltukları ve çocuk kısıtlama sistemleri, yol ambulansları ve cihazları için hasarsız çarpışma 

testlerini (dinamik testleri) içeren kapsamda 14 Kasım 2011 tarihi itibariyle akredite edilmiştir. 

Laboratuvar altyapısı ile başta o zel şirketler olmak u zere, konular ile ilğili olarak akademik 

çalışmalara da hizmet vermektedir. 

vi. Hesaplamalı Mikromekanik Laboratuvarı 

Hesaplamalı Mikromekanik Laboratuvarı, kauçuk ve kauçuk benzeri malzemelerin doğ rusal 

olmayan mekanik davranışlarının modellenmesi u zerine yoğ unlaşmaktadır. Laboratuvar, 

polimerik ko pu klerin veri ğu du mlu  modellenmesi, stokastik faz-alanı yaklaşımıyla hasar ve 

yırtılma analizi, dolğulu kauçukların ğenliğ e bağ lı viskoelastik tepkisinin bu nye modellenmesi ve 

yorulma o mru  tahmincilerinin karşılaştırmalı değ erlendirilmesi ğibi konularda o nemli akademik 

çalışmalar ğerçekleştirmektedir. 

Laboratuvar, akademik çalışmalarının yanı sıra sanayi iş birliğ i kapsamında, kauçuk parçaların 

kullanım o mu rlerinin tahmin edilmesine yo nelik o zel bir yazılım ğeliştirmektedir. Bu yazılım, 

sonlu elemanlar analizlerinden elde edilen veriler u zerinde ardıl işlemler ğerçekleştirerek 

yorulma o mru  hesaplamaları yapmakta ve deneysel çalışmalarla doğ rulanmaktadır. Ğeliştirilen 

araç, deneysel ğo zlemlerle sayısal tahminler arasında yu ksek uyum ğo stererek sanayi 

uyğulamalarında kullanılabilir nitelikte sonuçlar u retmektedir. 

Aşağ ıda merkezimiz ve laboratuvarlarımıza ait bazı ğo rseller paylaşılmaktadır. 
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3.2. Merkez Organizasyon Şeması 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin o rğu tlenme ve yapısı 27.03.1992 tarihli ve 21184 sayılı Resmı  

Ğazete’de belirtilen yo netmelikler ile başkan, yo netim kurulu, danışma kurulu, merkez birimleri 

ve proje ğrupları şeklinde belirlenmiştir. Başkan, ODTU ’nu n bilğisayar destekli tasarım ve imalat 

konularında ğeniş araştırma, uyğulama ve eğ itim deneyimi ve birikimi bulunan o ğ retim u yeleri 

arasından U niversite Yo netim Kurulu ğo ru şu  alınarak Rekto r tarafından u ç yıl için ğo revlendirilir. 

Su resi biten Başkan yeniden ğo revlendirilebilir. Başkan, en çok iki o ğ retim u yesini başkan 

yardımcısı seçer. ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Başkanlık Makamı bilğileri Tablo 2’ de listelenmiştir. 
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Tablo 2: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Başkanlık Makamı 

ODTÜ-BİLTİR MERKEZİ BAŞKANLIK MAKAMI 

Ünvan ve İsim Görev 

Prof. Dr. Hüsnü DAL Merkez Başkanı 

Doç. Dr. Ulaş YAMAN Merkez Başkan Yardımcısı 

Doç. Dr. Şeyda ERTEKİN Merkez Başkan Yardımcısı 

 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Yo netim Kurulu U yeleri 18.12.2024 tarihi itibari ile ğo revlendirilmiş olup 

Tablo 3’de listelenmiştir. 

Tablo 3: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Yo netim Kurulu U yeleri 

ODTÜ-BİLTİR MERKEZİ YÖNETİM KURULU 

Ünvan ve İsim Bölüm 

Prof. Dr. Hüsnü DAL Mühendislik Fakültesi, Makina Mühendislği 

Prof. Dr. Ğözde AKAR Mühendislik Fakültesi, Elektrik ve Elektronik 
Mühendisliği 

Prof. Dr. Erkan ERDİL İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İktisat 

Prof. Dr. Ğülay Fatma HASDOĞAN Mimarlık Fakültesi, Endüstriyel Tasarım 

Doç. Dr. Hediye TÜYDEŞ YAMAN Mühendislik Fakültesi, İnşaat Mühendisliği 

 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Başkanlığ ına 10.01.2023 tarihinde ilğili yo netmelikte de belirtildiğ i şekilde 

ODTU  Rekto ru  tarafından Prof. Dr. Hu snu  DAL atanmıştır. Yo netim ve Danışma Kurullarını 

toplantıya çağ ırmak ve bu kurullara başkanlık etmek, Merkeze bağ lı merkez birimlerinin, proje 

ğruplarının ve idari personelin du zenli ve etkin çalışmasını sağ lamak ve Merkezin yıllık çalışma 

raporunu, bir sonraki yılın çalışma proğramı taslağ ını ve bu tçe o nerisini hazırlamak ve Yo netim 

Kuruluna sunmak yo netmelikler ile Merkez Başkanı’nın yapacağ ı ğo revler olarak 

nitelendirilmiştir. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Yo netim Kurulu’nun ğo revleri ise, 

• Merkezin çalışmaları ve yo netimi ile ilğili kararları almak,  

• Proje ğruplarının kuruluş ve çalışma ilkelerini belirleyen yo nerğeler hazırlamak, 

• ODTU ’de faku lte bo lu mleri arasında iş birliğ ini ğerektiren çalışmaların yu ru tu lmesini 

sağ lamak amacıyla protokoller du zenlemek, 

• Başkanın hazırlayacağ ı yıllık çalışma raporunu değ erlendirmek ve değ erlendirme 

sonuçlarını rapor halinde U niversite Yo netim Kuruluna sunmak, 

• Başkanın ve Danışma Kurulunun ğo ru ş ve o nerilerini değ erlendirerek bir sonraki yılın 

çalışma proğramını hazırlamak, 

• Yurtiçi ve yurtdışı kuruluşlarla ortaklaşa yu ru tu lecek çalışmaların temel ilkelerini 

saptamak, ve 

• Başkan tarafından hazırlanan bu tçe o nerisini incelemek ve onaylamak, 

maddeleri ile yo netmelikler ile belirlenmiştir. 

Araştırma ve eğ itim çalışmalarını iş bo lu mu  çerçevesinde yu ru tmek u zere Başkanın o nerisi ve 

Yo netim Kurulu kararıyla tasarım, imalat ve robotik alanlarında araştırma ve uyğulama amaçları 

ile ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Birimleri kurulmuştur ve yeni merkez birimleri de kurulabilir. Merkez 
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birimlerinin kuruluş ve çalışmaları Yo netim Kurulunca hazırlanan yo nerğeler uyarınca yu ru tme 

Merkez birimlerinde ğo revlendirilecek her tu rlu  personelin ğo revlendirilmeleri veya atanmaları 

Merkez Başkanı’nın o nerisi ve Rekto r’u n onayı ile yapılır. ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’ne ait 

“Orğanizasyon Şeması” Şekil 2’deki ğibidir. 

 

Şekil 2: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Orğanizasyon Şeması 

3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

i. Yazılımlar 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi, ODTU ’nu n anlaşmalar ile sahip olduğ u ve u cretsiz eğ itim lisanslarına sahip 

yazılımları kullanabilmektedir. Cebirsel modelleme, ço zu mleme ve sonlu elemanlar yo ntemi ile 

yapılan analizler için Abaqus, Ansys ve MATLAB proğramları kullanılmaktadır. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde akademik ve eğ itim amaçlı olarak Windows ve Microsoft Office’in son 

su ru mleri de aktif şekilde kullanılmaktadır. Merkezimize ait olarak İPA projesi kurulumu ve 

uyğulaması devam etmekte olup, proje kapsamında merkezin altyapısının kazanması beklenen 

yeni lisanslı yazılımlar ise aşağ ıda amaçları ile açıklanmaktadır.  

Üretim Performansı Yönetim Yazılımı (Promanage) 

U retkenlik, kalite ve etkinlik açısından u retim su reçlerini izleme, kontrol etme ve iyileştirme 

konularında Promanağe yazılımı kullanılacaktır.  

Cebirsel Modelleme Platformu (GAMS/Cplex) 

U retim ve operasyonel planlama, lojistik ve taşımacılık optimizasyonu, finansal modeller ve risk 

yo netimi, tedarik zinciri yo netimi, enerji ve kaynak yo netimi alanlarında matematiksel modeller 

oluşturma ve sonuçların analiz edilmesi için kullanılır, bu da daha verimli ve etkili iş su reçlerinin 

tasarlanmasına ve uyğulanmasına olanak tanır. 

Sanal Gerçeklik Yazılımı (RoT Studio) 

Bu yazılım, makine kullanımının simu lasyonu, kalite kontrol uyğulamaları, operato ru n 

yo nlendirilmesi, iş sağ lığ ı ve ğu venliğ i, erğonomi, şirket personelinin ve mu şterilerinin eğ itimi, 

kurulum işlemleri, makine bakım ve onarımının uzaktan yapılması, farklı su reçler (o rneğ in 

işleme, do vme, montaj, paketleme, sıralama vb.), dijital pazarlama faaliyetleri için Sanal Fuar 

platformunun oluşturulması ğibi uyğulamalarda kullanılmaktadır. 

Süreç ve Fabrika Simülasyon Yazılımı (Visual Components) 
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Yazılımın kullanımı, ğerçek u retim sistemlerinin hem su reç/hat hem de fabrika/tesis seviyesinde 

sanal bir ortamda simu lasyon, ğo rselleştirme, modelleme, analiz ve optimizasyonunu içerecektir. 

Bilgisayar Destekli Tasarım, İmalat, Mühendislik Yazılımı (Dassaults Systems) 

Bu yazılım, mu hendislik ve u retim alanlarında tasarım, imalat ve analiz su reçlerini desteklemek 

için kullanılmaktadır. U ru nlerin ve parçaların tasarımından u retimine kadar olan su reçte, 

CAD/CAM/CAE yazılımı, verimliliğ i artırır, hataları azaltır ve u ru n kalitesini iyileştirir. 

Eklemeli İmalat Yazılımı (Materialise Magics) 

Bu yazılım, 3D modelleme, veri hazırlığ ı, onarım, analiz ve baskı hazırlığ ı ğibi çeşitli işlevlere 

sahiptir. Endu striyel tasarım, u retim ve mu hendislik alanlarında yayğın olarak kullanılmaktadır. 

Eklemeli imalat su reçlerinde verimliliğ i artırarak, parça kalitesini ve u retim su recinin 

ğu venilirliğ ini sağ lar. 

ii. Bilgisayarlar – Diğer Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde “ODTU -DTX” İPA Projesi halihazırda teknik destek ve u ru n tedarik 

aşamaları olmak u zere devam etmektedir. ODTU -Bİ LTİ R Merkezi kayıtlarında bulunan “Bilği ve 

Teknolojik Kaynaklara” ait bilğiler Tablo 4’de belirtilmektedir. ODTU -DTX Projesi kapsamında 

hem merkezin kendi projeleri hem de dış kullanıcıların da projelerinde ğereksinim duyulan 

hizmetleri verebilen zenğin bir makine teçhizat envanterine sahip olacaktır. Laboratuvar bazında 

ğruplandırılmış olarak merkezin kazanacağ ı makine teçhizat listesi  

 

 

Tablo 5’de listelenmiştir. 

Tablo 4: Bilği ve Teknolojik Kaynaklar 

Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar (Adet) 

Bilgisayarlar Kişisel Bilğisayar (PC) 24 

Diz Üstü Bilğisayar (Laptop) 9 

Çevre Birimleri ve Diğer 
Donanımlar 

Yazıcı (Printer) 15 

Tarayıcı 5 

Fotokopi Makinesi 3 

Faks 2 

Telefon 46 

Sistem Odası Sunucu   3 

Kesintisiz Ğüç Kaynağı 7 

Ağ Anahtarı 4 

 

 

 

Tablo 5: ODTU -DTX Makine Teçhizat Listesi 

ODTÜ-DTX Makine Teçhizat Listesi 

 CNC Torna Tezğâhı 
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Akıllı-Esnek Üretim Sistemleri 
Laboratuvarı 

CNC Freze Tezğâhı 

CNC Lazer Kesme Makinası 

Mobil 3D CMM 

Kolaboratif Robot (3 kg) 

Kolaboratif Robot (5 kg) 

Kolaboratif Robot (10kg) 

Robot (20 kg) 

Robot (110 kg) 

Robot (15 kg) 

Robot (Silindirik Koordinat Sistemli) 

AGV (250 kg) 

Drone Set 

Ğörünür İşık Kamera Seti (RĞB, 3 kamera) 

Çizği Tarama Kamerası 

Hiper Spektral Kamera 

LWIR (2), SWIR (1) Kamera Seti 

3D Kamera 

Sensör Seti 

Dövme Makinası Donanım ve Yazılımları 

Aktüatör 

Servo Motor 

Döner Tabla 

PLC 

Ğüvenlik Ekipmanları 

Üretim Hattı Konveyör Seti 

Kayışlı Konveyör 

Açılı Konveyör 

Milkrun 

Raf sistemleri 

Ğüvenlik Çiti 

Yükseltici Yastık 

Elektrikli Forklift 

Endüstriyel PC 

Yüksek Kapasiteli CAD/CAM/CAE Bilğisayarı ve Yazılımı 

Üretim Performans Yönetimi Yazılımı 

Süreç ve Fabrika Simülasyon Yazılımı 

Eklemeli İmalat Yazılımı 

Yapay Zekâ ve Büyük Veri 
Analitiği Laboratuvarı 

CPU tabanlı Büyük Veri Makinası 

ĞPU tabanlı Yapay Zekâ İş İstasyonu 

 
 
Sanal Ğerçeklik Sistemi 

Artırılmış Ğerçeklik Sistemi 

Fizyolojik Duyarlılık Kiti 
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Sanal ve Arttırılmış Gerçeklik 
Laboratuvarı 

Vücut Hareket Takip Sistemi 

 
 
 
 

Altyapı Ekipmanları 

Jeneratör 

UPS 

Hassas İklimlendirme Sistemi 

Ğenel Amaçlı İş İstasyonları 

Taşınabilir Dijital Dönüşüm Eğitim Seti 

Kontrol Paneli 

İnteraktif Tahta 

Video Duvarı (3x3) 

 64 adet Diz Üstü Bilğisayar 

 

 

3.4. İnsan Kaynakları 

i. Ünvanlara Göre Dağılım 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi yo netim kadrosu o ğ retim u yelerimiz (başkan ve yardımcıları), o ğ retim 

ğo revlisi doktor, mu hendis, bilimsel proje uzmanı, şef, proğramcı, bilğisayar işletmeni, 

ço zu mleyici, tekniker ve teknisyen olarak sınıflandırılmaktadır. Merkez ve taşıt ğu venliğ i birimi 

olarak toplam 26 personel bulunmaktadır. Personelimizin kadro u nvanına ğo re dağ ılımı 3 

o ğ retim u yesi, 1 o ğ retim ğo revlisi doktor, 5 mu hendis, 3 bilimsel proje uzmanı, 1 Şef, 3 bilğisayar 

işletmeni, 2 Tekniker, 3 ço zu mleyici, 2 teknisyen ve 2 destek personeli olarak Şekil 3’ de 

ğo sterilmiştir. 

 

Şekil 3: Toplam Personel 

ii. Eğitim Durumuna göre Dağılım 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi çalışanlarının ğenel eğ itim durumları ilkokul, lise, o n lisans, lisans, yu ksek 

lisans ve doktora olarak sınıflandırılmış olup bunu ğo steren ğrafik ise Şekil 4’de ğo sterilmiştir. 
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Şekil 4: Eğ itim Durumu Dağ ılımı 

iii. Çeşitlilik ve Katılım 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin insan kaynaklarında çeşitlilik ve katılım olması o nemsenmektedir. 

Ayrıca İPA Projelerinin de bir ğerçeğ i olan cinsiyet eşitliğ i de merkezin yazılı olmayan kuralları 

içerisinde yer almaktadır. Halihazırda çalışan personelin %25’i kadın, %75’i erkek olarak ğo zu kse 

de ODTU -DTX projesinin ilerleyen safhaları ile beraber merkezde ğo rev alacak araştırmacı, teknik 

ve idari çalışanların bu etik kurallar da ğo zetilerek seçileceğ i aşikardır. İ lk o ncelik sayı eşitliğ i 

sağ lanıncaya kadar kadın çalışan o ncelikli olup, sonrasında ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin ve ODTU -

DTX Projesinin su rdu ru lebilirlik konusunda sıkıntı yaşamaması adına yaş dağ ılımının da dinamik 

ve ğeleceğ i du şu nen şekilde tasarlanacaktır. Merkezde ğo rev alan çalışanların cinsiyet ve cinsiyet 

ve yaş dağ ılımlarını ğo steren ğrafikler  Şekil 5’de verilmiştir. 

 



16 
 

 

 

Şekil 5: Yaş ve Cinsiyet Dağ ılımları 

iv. Personel Ataması ve Ayrılmasına İlişkin Bilgiler 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde 2025 yılında ğerçekleşen personel atamaları ve ayrılmalarına ilişkin 

o zet Tablo 6’da verilmiştir.  

Tablo 6: Personel Atama ve Ayrılma 

Personel 2025 Yılında Göreve 
Başlayan Personel 

2025 Yılında Ayrılan 
Personel Sayısı              

Atama Diğer Emekli Diğer 

İdari 1 - -  - 

Akademik   1  - -  - 

 

3.5. Sunulan ve Sunulacak Hizmetler 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi halihazırda merkez u zerinden proje yapmak isteyen o ğ retim ğo revlilerinin 

de yaptığ ı çalışmalar ile o zel sekto r için birçok firmaya doğ rudan ve dolaylı hizmetler 

vermektedir. Merkezde devam eden İPA projesi ve bu proje kapsamında kurulacak olan ODTU -

DTX ise başta ODTU  ekosistemine sağ layacağ ı araştırma altyapısı ile araştırmacı ğrubu kendisine 

çekecek olup, bu araştırmacı ğrup ve merkeze alınacak veya değ işim proğramları ile birlikte 

ğelecek yabancı araştırmacılar ile beraber akıllı u ru nler ve dijitalleştirilmiş su reçlere yo nelik 

ço zu m odaklı Ar-Ğe projeleriyle Tu rk imalat sanayinin (o zellikle makine ve otomotiv sanayinin) 

rekabet ğu cu nu  ve AB değ er zinciri enteğrasyonunu arttıracaktır. Projenin henu z başında 

olunmasına rağ men projenin de en o nemli hedefi olarak imalat sanayi KOBİ 'lerinin dijital 

teknoloji kullanımının artırılması için akademi-sanayi arasındaki araştırma ve ğeliştirme 

kapasitesini ve iş birliğ ini ğeliştirmek hedeflenmektedir. 

Merkezde kurulmaya başlayan laboratuvar altyapısı ve teknik destek bileşeni kapsamında 

merkezin sağ layacağ ı servisler henu z belirlenmediğ inden detaylı iş planları bu stratejik rapora 

yazılamamaktadır.  
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ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin bir birimi olan “Taşıt Ğu venliğ i Birimi” ne bağ lı olan “Hasarsız 

Çarpışma Laboratuvarı” ise halihazırda o zel sekto r için birçok test yapmış olup, akredite raporları 

ile sekto rde o nemli bir yer elde etmiştir. ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Hasarsız Çarpışma Laboratuvarı, 

Tu rk Akreditasyon Kurumu (TU RKAK) tarafından ilk olarak 14 Kasım 2011 yılında akredite 

edilmiş ve akreditasyonun ğeçerlilik su resi yapılan denetimler sonucunda 3 Mart 2028 yılına 

kadar uzatılmıştır. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Taşıt Ğu venliğ i Birimi Hasarsız Çarpışma Test Laboratuvarı, TU RKAK Tu rk 

Akreditasyon Kurumu tarafından yapılan denetim sonucunda TS EN İSO/İEC 17025:2010 

Standardına ğo re ECE R 14, ECE R 16, 77/541/AT, ECE R 17, ECE R 80, 74/408/AT, TS/EN 1789, 

14CFR 25.562, EASA CS 25.562, SAE AS8049D, direktif ve reğu lasyonları çerçevesinde uyğulanan 

emniyet kemeri, emniyet kemeri bağ lantıları ve tertibatı, taşıt koltukları, koltuk bağ lantıları ve 

koltuk başlıkları, Helikopter, nakliye uçağ ı ve normal ve hizmet uçağ ı oturma sistemleri, yol 

ambulansları ve cihazları için hasarsız çarpışma testlerini (dinamik testleri) yapabilmektedir. 

  



18 
 

B) AMAÇ VE HEDEFLER 

1. ARAŞTIRMA ALTYAPISININ AMAÇ VE HEDEFLERİ 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin amacı bilğisayar destekli tasarım-imalat, robotik, esnek imalat 

sistemleri ve bilğisayarla bu tu nleşik (tu mleşik) imalat konularında; 

• Bilimsel ve teknolojik araştırma yapmak ve yaptırmak, 

• Uluslararası teknolojik ve endu striyel ğelişmeleri izlemek ve u lkemize aktarmak, 

• Mevcut teknolojileri ğeliştirici, o zğu n bilimsel araştırma ortamı oluşturarak yaratıcılığ ı 

o zendirmek, 

• Kamu ve o zel sekto rde ğo rev alan elemanları eğ itmek, 

• Amacına uyğun konularda (SEM) ve diğ er birimlerle iş birliğ i yapmak 

olarak 2547 sayılı Kanunun 2880 sayılı Kanunla değ işik 3/j maddesindeki tanıma dayanılarak 

belirlenmiştir. Merkezin Avrupa Birliğ i projesi olan ODTU -DTX ise merkezin yasalarla belirlenmiş 

çalışma amaçlarına da paralel olarak o zellikle; 

• Otomotiv ve makine sekto rlerindeki KOBİ ’lerin ihtiyaçlarının ve yatırım odaklarının 

tespitinin yapılması ve ODTU -ODTU  Teknokent ve KOBİ ’ler arasındaki ilişkinin 

ğeliştirilmesi, 

• Ço zu m odaklı ğo rev yapacak olan ODTU -DTX ve Ar-Ğe altyapısı kullanılarak KOBİ 'lere 

dijital hizmet sunumuna yo nelik altyapı hizmeti verilmesi, 

• ODTU -DTX ve paydaşlarının dijital do nu şu m becerilerinin arttırılması, 

• KOBİ 'lerin dijital do nu şu m ve inovasyon becerilerinin ğeliştirilmesi 

konularında çalışmalarını su rdu rerek, proje kapsamında merkezin kazanacağ ı araştırma 

altyapısını kullanmayı hedeflemektedir. 

Merkezin birimlerinden olan Taşıt Ğu venliğ i Birimi ise sahip olduğ u Hasarsız Çarpışma Test 

Laboratuvarı ile mevcut plan ve proğram dahilinde çalışmalarına devam edecek olup, başta 

birimin, ayrıca ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin ve ODTU -DTX projesinin de su rdu ru lebilirliğ inin 

desteklenmesini hedefleyecektir. 

2. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi halihazırda sahip olduğ u alanında uzman o ğ retim ğo revlisi araştırma ğu cu , 

u niversite ekosistemi ve dinamik o ğ renci portfo yu nu  de kullanmayı amaçlayarak, ODTU -DTX 

projesi kapsamında da elde edilecek “know-how” bilğisi, deneyimi ile o zel sekto re hizmet verecek 

olup; 

• Ğu çlu  bilimsel u retimin ve akademik cazibenin su rdu ru lmesini 

• Ekosistemdeki paydaşlar ile iş birliğ i ve etkileşimin arttırılmasını 

• Altyapının dış kullanımının ve dışarıya verilen hizmetlerin yayğınlaştırılarak 

arttırılmasını 

• Ğu çlu  teknolojik u retim, endu stri 4.0 sistem ğeliştirmesi ve danışmanlık ile 

su rdu ru lebilirliğ in desteklenmesini 

• Kurumsal bir altyapı da hazırlayarak su rekli işleyen bir merkez olmayı 

temel politika olarak benimseyerek o nceliklerini bu şekilde belirlemiştir.   
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C) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

1. MALİ BİLGİLER 

1.1. Bütçe Uygulamaları 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi yasalarca da belirlendiğ i u zere kamuya (ODTU ’ye) direkt bağ lı olan bir 

merkezdir. Bu sebeple direkt o zel şirket ğibi bir ğelir ğider kalemi bulunmamaktadır. Personel ve 

ğenel ğiderleri u niversite bu tçesinden karşılanmaktadır. 2025 yılı içerisinde ODTU -Bİ LTİ R 

Merkezi personellerine ve ğenel ğiderlerine ait bilğiler Tablo 7’de ğo sterilmektedir. 

Tablo 7: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Ğenel Ğiderler Tablosu 

Tertip Harcama (₺) 

01.01 Personel ğiderleri 12.132.152 

02.01 Sosyal ğu venlik kurumuna devlet primi ğiderleri 1.459.303 

01.02 Personel ğiderleri (So zleşmeli) 3.681.842 

02.02 Personel ğiderleri (So zleşmeli) 712.264 

01.03 Personel ğiderleri (Su rekli işçi) 989.597 

02.03 Personel ğiderleri (Su rekli işçi) 217.165  
03.02 Tu ketime yo nelik mal ve malzeme alımları 3.555.39,69 

03.03 Yolluklar 249.773 

03.05 Hizmet alımları 1.683.784,30 

03.07 Menkul mal, ğayri maddi hak alım, bakım ve 

onarım ğiderleri 

1.392.538,00 

TOPLAM 22.424.154₺ 

 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin bir birimi olan Taşıt Ğu venliğ i Birimi ise “Hasarsız Çarpışma Test 

Laboratuvarı” altyapısı ile o zel sekto re hizmet vermektedir. Bu laboratuvarda yapılan testlere ait 

o demeler ODTU  Do ner Sermaye Mu du rlu ğ u  – Bİ LTİ R Merkezi havuzunda toplanmakta, merkezin 

ve laboratuvar altyapısının ğiderleri bu havuz u zerinden sağ lanmaktadır. 2025 yılı içerisinde 29 

adet test paketi yapılmış olup, bu testlere ait olarak “Do ner Sermaye İ şletmesi Mu du rlu ğ u  

Çerçevesinde Ğerçekleşen Faaliyetlere” ait miktarları ğo steren bilğiler Tablo 8’de 

ğo sterilmektedir. 

Tablo 8: Taşıt Ğu venliğ i Birimi-Do ner Sermaye Test Bilğileri 

Döner Sermaye İşletmesi Müdürlüğü çerçevesinde gerçekleşen faaliyet: 

Paket 
sayısı 

Döner 
sermayeden 

aktarılan tutar 

Döner sermayeye 
aktarılan tutar 

Bilgisi 

29 11.966.663,67₺ 14.441.700,00 
₺+KDV 

Taşıt Ğüvenliği Testleri 
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2. PERFORMANS BİLGİLERİ 

2.1. Genel Faaliyet Bilgileri 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nin en bu yu k bu tçeye sahip olan projesi ODTU -DTX Projesi 2025 yılı ile 

beraber sıkı bir toplantı ve eğ itim proğramına ğirmiştir. Proje kapsamında birçok eğ itim, saha 

çalışması, araştırma faaliyetleri yu ru tu lmektedir. ODTU -DTX Projesi da hil olmak u zere merkezde 

başlayan ve devam eden 8 proje bulunmaktadır. Projelere ait bilğiler Tablo 9’da ğo sterilmiştir. 

Ayrıca, Uluslararası Dijital Do nu şu m ve Akıllı Sistemler Konferansı ve Serğisi (DTSS), Hasarsız 

Çarpışma Test Laboratuvarı, Makine Zirvesi 2025, ile ilğili detaylı bilğiler aşağ ıda ayrı başlıklar 

halinde belirtilmiştir. 

Tablo 9: ODTU -Bİ LTİ R Merkezi Projeleri 

Proje Adı Bütçe 

İPA / ODTU -DTX (ODTU -Dijital İ novasyon 

Merkezi) 

8.500.000 € 

Tel Beslemeli Metal Eklemeli İ malat Teknolojisi 

İ çin Bilğisayar Destekli İ malat Yazılımı 

Ğeliştirilmesi Ar-Ğe Projesi 

95.000 ₺ 

 

AĞV Trafik için Rota Planlama, Hareket 

Planlama, Ğo rev Yo netimi ve Araç Yo netimi: 

Tasarım, Ğerçekleştirme ve Test AR-ĞE 

Projesi_2. Kısım 

270.000 ₺ 

 

Ğerçek Zamanlı Ğo mu lu  Uyğulamalar için 

O zelleşmiş RİSC-V İ şlemci ve Donanım 

Hızlandırıcı Platformu AR-ĞE Projesi 

353.000 ₺ 

 

Kompozit Katı Yakıt Malzeme Modeli 

Ğeliştirilmesi AR-ĞE Projesi 

32.000 € 

 

5Ğ Ağ ları için FPĞA Tabanlı Yeni bir UPF Cihazı 

Mimarisi Ğeliştirilmesi AR-ĞE Projesi 

200.000 ₺ 

 

Kauçuk Tu ru  Malzemelerin Mekanik 

Karakterizasyonu ve Sanal Benzetim 

Yo ntemlerinin Ğeliştirilmesi AR-ĞE Projesi 

15.000 € 

 

Vakum Ortamında Sıvı Yakıtlı Roket Motoru 

Açılış ve Susmasına Yo nelik Analiz Yo ntemi 

Ğeliştirme AR-ĞE Projesi 

212.000 ₺ 

 

Ğeleneksel İ malat Teknolojileri için Ğelişmiş 

Yaklaşımlar Projesi 

600.000 ₺ 

Tel Beslemeli Metal Eklemeli İ malat Sistemi İ çin 

Kapalı Çevrim Kontrol Yazılımı Ğeliştirilmesi 

300.000 ₺ 

Yapay Zeka  Eğ itimine Yo nelik Eğ itici Robotikte 

Oyun Tabanlı O ğ renmenin Uyğulanması ADEP-

505-2025-11512 

550.000 ₺ 

Towards Diğital Transformation: Aİ Assisted 

Smart Flexible Manufacturinğ 

1.940.000₺ 

Smart Home Platform (TU Bİ TAK SAYEM) 1.000.762₺ 
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Endu striyel Tasarım Stu dyo Eğ itiminde Dijital 

Do nu şu m (BAP 11850) (Değ erlendirme 

aşamasında) 

 

Sağ lıkta Yapay Zeka : Kendi Kendini Teşhis ve 

Kişisel Bakım Sistemleri İ çin Tasarım (BAP TEZ-

D-203-2025-11762) 

 

Sonixpace TRACK: An indoor positioninğ-based 

object-based sound recordinğ, editinğ, and 

production system (TU Bİ TAK TEYDEB 1507, 

Project 7250519) 

 

Sonixpace CREATE: Wireless, portable, 

synchronized recordinğ and audio recorder and 

mobile software (TU Bİ TAK TEYDEB 1507, 

Project 7240362) 

 

NATO DİANA TEVV Project, Exoskeleton User 

Experience Evaluation 

 

Kullanıcı Odaklı Tasarım Araştırması Uzun 

Mesafe Koşucu Yeleklerinde Kullanıcı 

Deneyimini Artırmaya Yo nelik Tasarım 

İ htiyaçlarının Belirlenmesi (BAP ĞAP-203-

2025-11586 

 

Explorinğ the Potential Role of Aİ-based Text-

to-İmağe Ğeneration in Creative Desiğn Process 

(BAP T-22-B2010-90093) 

 

  

 

MaPIT (Mobilizinğ Advanced Partnership for Diğital İnnovation and Transformation) HORİZON-

WİDERA-2023-ACCESS-04-01 projesine yapılan konsorsiyum şeklindeki başvuru kabul almış 

olup, proje kapsamında yaklaşık 102.000 €’luk bir destek almaya hak kazanmıştır.  

2.2. Proje Bilgileri 

i. ODTÜ Dijital İnovasyon Merkezi Projesi 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığ ı AB ve Dış İ lişkiler Ğenel Mu du rlu ğ u ’ne yapılan başvurusu 2021 

yılında kabul edilen “ODTU  Dijital İ novasyon Merkezi Projesi” nin uyğulama safhası 2025 yılında 

da devam etmiştir. Projede Avrupa Birliğ i Katılım O ncesi Yardım Aracı (İPA) fonu 

kullanılmaktadır. 

Tu rkiye Makine Federasyonu (MAKFED), ODTU  Teknokent ve otomotiv sekto ru  temsilcisi 

STK'ların da ortaklığ ıyla yu ru tu lecek bu proje ile firmalarımızın dijital teknolojilerin kullanımına 

yo nelik Ar-Ğe kapasitelerinin artırılması hedefleniyor. Sahip olduğ u teknik kabiliyetler ve Ar-

Ğe'ye yo nelik beşerı  kapasiteyle Tu rk sanayiinin dijital do nu şu mu nde o ncu lu k edebilecek birkaç 

bilği merkezinden biri olan ODTU 'nu n tecru be ve imka nlarından faydalanacak bu merkezin, 

KOBİ 'lerin dijital do nu şu m ihtiyaçlarını karşılamada destek vermenin yanı sıra kamu 

kuruluşlarının bu alanda politika oluşturma faaliyetlerini desteklemesi planlanıyor. 

Dijital İ novasyon Merkezi bu nyesinde, akıllı-esnek u retim sistemleri, yapay zeka  ve bu yu k veri 

analitiğ i, sanal ve artırılmış ğerçeklik alanlarına odaklanan toplam 3 laboratuvar kurulmuştur. 
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KOBİ 'lere yo nelik dijital do nu şu m hizmetleri kapasitelerinin ğeliştirilmesi için merkez 

bu nyesindeki personelin ve araştırmacıların yanı sıra proje paydaşı temsilcilere dijital 

teknolojilerin temelleri ve bu alanda o zellikle AB'nin sunduğ u finansman mekanizmalarına ilişkin 

eğ itimler verilecek. KOBİ 'lere yo nelik dijital do nu şu m hizmetlerinin verimliliğ ini test etmek u zere 

pilot faaliyetler uyğulamaya sokulacaktır. 

Proje kapsamında otomotiv tedarik ve makine sanayii KOBİ ’lerinin mevcut durum 

değ erlendirmesi ve dijital do nu şu m yol haritalarının hazırlanması, ekosistem ve paydaş katılım 

modelinin hazırlanması, ğlobal bağ lamda dijital inovasyon merkezleri en iyi uyğulamaları raporu 

ve politika tavsiye raporunun hazırlanması, endu stride dijital do nu şu m farkındalığ ını artırmaya 

yo nelik seminer, eğ itim ve çalıştayların du zenlenmesi, ODTU -DTX orğanizasyon yapısı ve iş 

planlarının hazırlanması, ODTU -DTX ve paydaşlarının AB proğramlarına erişimlerinin 

artırılmasına yo nelik çalışmalar, ODTU -DTX’de kapasite ğeliştirmeye yo nelik eğ itimlerin 

verilmesi, tanıtım, ğo ru nu rlu k ve ağ  oluşturma bağ lamında Dijital Do nu şu m ve Akıllı Sistemler 

konferansının (DTSS) du zenlenmesi faaliyetleri ğerçekleştirilmiştir. 

Aşağ ıdaki tabloda adları ve bulundukları iller belirtilen 41 firma proje kapsamında ziyaret edilip 

dijital do nu şu m olğunluk seviyesi o lçu mleri yapılmıştır. Tabloda adları koyu harflerle ğo sterilen 

firmalarla ortak dijital do nu şu m projeleri hayata ğeçirilmiştir. 

 

Firma Bulunduğu il 

İCM Makina ve Mu hendislik Ltd. Şti. Kocaeli 

Akar Makine A.Ş. Bursa 

Akdeniz Cam Konya 

Akko Makine Konya 

Anot Eskişehir 

Ayha Asanso r Denizli 

Başkent Oto Emniyet Camları Ankara 

IHI Dalgakıran Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş. Kocaeli 

Aksan Çelik Dövme Ankara 

Yamas Yaşar Makina Kalıp Oto Yedek Parça Sanayi ve 

Ticaret A.Ş. 
Bursa 

Çınarlı Makine Manisa 

FARHYM Ankara 

Fesan Makine Konya 

Ğenç Değ irmen Konya 

Kurtsan Otomotiv Konya 

Mercan Makine Manisa 
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Mittel Metal Manisa 

Mustafa Şimşek Makine Konya 

OMNİ TEK Eskişehir 

OPTİ MA Ankara 

O zğu l Makine Manisa 

O ztaş Ğlobal Manisa 

Pek Makine Eskişehir 

Punteks İ zolasyon Manisa 

SKP Makine Manisa 

Strateji Kalıp Manisa 

Titan Makine Ankara 

Volkan İ tfaiye İ zmir 

SMS Sanayi Kocaeli 

Büyütech Kocaeli 

Akyapak Makine Bursa 

Altan Hidrolik İstanbul 

Atik Metal İ zmir 

CAVO Kocaeli 

Dikkan Vana İ zmir 

Eğemet İ zmir 

Maripak İ stanbul 

Oskim Otomotiv Bursa 

O zkar Fiberğlas Adana 

Termo Isı Sistemleri Tekirdağ 

 

Dijital Dönüşümde Başarı Hikayeleri 

IHI Dalgakıran’ın Dijital Dönüşüm Yolculuğu: Geleceği Yakalamak İçin Süreçleri Yeniden 

Tanımlamak 

"ODTU  DTX ile kurduğ umuz dijital omurğa, Tu rk-Japon mu hendislik birikimimizi verimlilikle 

buluşturdu. Artık su reçlerimiz şeffaf, kararlarımız veriye dayalı ve ğeleceğ e do nu şu mle hazırız."  

Ku resel Teknoloji İ ttifakı: Tu rkiye'nin İ lk ve Tek Turbo Kompreso r Fabrikası 
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Endu strinin kalbinde, ğu cu nu  iki dev ismin stratejik ortaklığ ından alan bir mu kemmellik merkezi 

yer alıyor: İHİ Dalğakıran Makine Sanayi ve Ticaret A.Ş. Bu ğirişim, Japonya'nın 170 yıllık ko klu  

ağ ır sanayi ve mu hendislik mirasına sahip İHİ (%51) ile Tu rkiye'nin 1965'ten bu yana kompreso r 

sekto ru ndeki lider markası Dalğakıran Kompreso r'u n (%49) bilği birikimini ve vizyonunu bir 

araya ğetiriyor. Ortaklık, sadece bir sermaye birleşimi değ il, aynı zamanda Japon mu hendisliğ inin 

titizlik ve ileri teknolojisi ile Tu rk sanayiciliğ inin dinamizm ve uyum kabiliyetinin sinerjisini 

temsil ediyor. 

Ku resel Ğu ç Birliğ i 

Japonya'nın endu striyel alandaki ğu cu nu  simğeleyen İHİ, açık deniz platformlarından devasa 

ko pru lere, enerji tesislerinden havacılık sistemlerine uzanan ğeniş bir yelpazede du nyanın o nemli 

projelerine imza atıyor. Diğ er taraftan, Dalğakıran Kompreso r, yarım yu zyılı aşkın tecru besiyle, 

dayanıklılığ ı ve ğu venilirliğ i kanıtlanmış hava kompreso rleri u retimi konusunda ku resel bir 

referans noktası haline ğelmiş durumda. 

Ar-ĞE’de İ ş Birliğ i: Yerel U retim, Ku resel Kalite 

Şirketin kalbinde, Tu rk ve Japon mu hendislerin bir araya ğelerek oluşturduğ u dinamik Ar-Ğe ekibi 

yer alıyor. Bu ekip, kuruluşundan itibaren Endu stri 4.0 prensiplerini rehber edinerek, turbo 

kompreso r teknolojisinin Tu rkiye'deki sanayi ihtiyaçlarına uyğun şekilde yerelleştirilmesi ve 

ğeliştirilmesi u zerine odaklandı. 

İHİ Dalğakıran Turbo Kompreso rleri, sunduğ u radikal faydalarla sekto rde fark yaratıyor. Klasik 

teknolojilere kıyasla %35'e varan enerji tasarrufu sağ layarak işletmelere ciddi bir operasyonel 

maliyet avantajı sunarken, aynı zamanda %100 yağ sız basınçlı hava u retimi ile ğıda, ilaç, 

elektronik ğibi hassas sekto rlerin kritik kalite ğereksinimlerini karşılıyor.  

2017'deki kuruluşundan bu yana, yani 8 yıldır, makine ve otomotiv tedarik sanayisi de dahil 

olmak u zere ağ ır sanayinin o nemli bir akto ru  olarak faaliyet ğo steren İHİ Dalğakıran, bu kısa 

sayılabilecek su rede Tu rk sanayisinin teknolojik do nu şu mu ne yaptığ ı katkı ile o ne çıkıyor. 

Dijitalleşmeyi Operasyonel Bir Ku ltu r Haline Ğetirmek 

İHİ DALĞAKİRAN'ın ODTU  Dijital Do nu şu m ve İ novasyon Merkezi Projesi'ne yo nelmesindeki 

temel motivasyon, şirketin dijital do nu şu m stratejisini sağ lam ve ğu venilir bir temele oturtma 

ğereksinimiydi. Şirket, dijitalleşmeyi yalnızca teknolojik bir yenilik olarak değ il, aynı zamanda 

operasyonel ve ku ltu rel bir değ işim olarak değ erlendirmektedir. Bu doğ rultuda, su reci deneyimli 

bir dış ekip ile iş birliğ i içinde yu ru tmenin kritik avantajlar sağ layacağ ına inanıyordu.  

Bu bilinçle hareket ederek, su reçlerde stratejik bir netlik, uzmanlık ve su rdu ru lebilirlik sağ lama 

isteğ i projeye dahil olmanın başlıca sebeplerinden biri oldu. Dijital do nu şu mu  ğu çlu  bir ortaklıkla 

destekleyerek başarı olasılığ ını maksimum seviyeye çıkarmak ve su rekli bir bu yu me elde etmek, 

şirketin temel motivasyon kaynakları arasında yer aldı.  

Yol Haritası: Ortak O ğ renme ve Ortak İ lerleme  

Şirketin dijital do nu şu m o ncesindeki durumunu incelediğ imizde, temel sorunun "parçalı 

dijitalleşme" olduğ u ğo ru lu yordu. Her departman (ERP, PLM, WMS ğibi) kendi içinde dijital 

araçlar kullanıyordu ancak bu sistemler birbiriyle konuşamıyor, adeta ayrı adacıklar ğibi 

çalışıyordu. Bu durum, departmanlar arasında hem yatayda (o rneğ in, u retim ile depo arasında) 

hem de dikeyde (operasyonel verinin yo netime akışında) ciddi bir kopukluk yaratıyordu. 
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Bu kopukluğ un operasyonlara yansıması kaçınılmazdı. Çalışanlar, bilğiyi bir sistemden alıp 

diğ erine elle ğirmek ğibi tekrarlayan ve zaman alıcı işlerle uğ raşmak zorunda kalıyordu. Bu sadece 

bir verimlilik kaybı değ il, aynı zamanda hataya davetiye çıkaran, çalışanları bıktıran ve işin asıl 

değ er yaratan kısımlarına odaklanmalarını enğelleyen bir su reçti. Elle veri aktarımı ve ka ğ ıt bazlı 

onay su reçleri, bir işin nerede olduğ unu ğo rmeyi neredeyse imkansız hale ğetiriyor, şeffaflığ ı ve 

izlenebilirliğ i kaybettiriyordu. Sonuç olarak, basit bir sorunun cevabını bulmak bile zaman alıyor, 

iletişim hattında kopmalar yaşanıyor ve nihayetinde karar alma su reçleri ister istemez 

yavaşlıyordu. 

Başlanğıç Noktası: Çalışanların Ğu nlu k Mu cadelesi 

Proje o ncesinde, çalışanlar için ğu nlu k işler, verimlilikten çok bir "idare etme" sanatına 

do nu şmu ştu . Her departmanın kendi dijital modu lleri vardı, ancak bu modu ller arasında ko pru  

kurulmamıştı. Çalışanlar, sistemler arasında elle veri aktararak, en ğu ncel doku manın peşinde 

koşarak ve iletişim kopukluklarını telafi etmeye çalışarak aslında sistemdeki boşlukları 

dolduruyordu. Bu durum, kaçınılmaz olarak artan iş yu ku , stres ve motivasyon kaybıyla 

sonuçlanıyordu. İ nsan potansiyeli, yaratıcı ço zu mler u retmek yerine, operasyonel sıkıntıları 

denğelemek için harcanıyordu. 

 

Do nu m Noktası: Su reçleri Anlamak 

Uyğulamadaki en kritik adım, şirketin o nce kendi içine do nu p "İ şler ğerçekte nasıl yu ru yor?" 

sorusunu sorması oldu. Kağ ıt u zerindeki teorik su reçlerle, sahada pratikte yaşananların 

o rtu şmediğ i noktaları tespit etmek, her şeyin başlanğıcıydı. Bu du ru st ve o zeleştirel analiz, 

ğerçekçi ve uyğulanabilir bir dijital yol haritasının temelini oluşturdu. Bu, bir danışman olarak 

ğo rdu ğ u m en değ erli adımdı; çu nku  sorunu doğ ru teşhis etmeden, doğ ru ço zu mu  inşa etmek 

mu mku n değ ildir. 

Ço zu m Mimarisi: Ko pru ler Kurmak 

Proje, mevcut sistemleri (ERP, PLM, WMS) birbirine bağ layan bir "dijital omurğa" inşa etmeye 

odaklandı. O rneğ in, PLM sistemine enteğre edilen dijital iş takip ve onay mekanizmaları, bir 

u ru nu n tasarımdan u retime kadar olan yolculuğ unu şeffaf hale ğetirdi. İ nsan Kaynakları ğibi 

ağ ırlıklı olarak manuel su reçler dijitalleştirilerek, çalışanların zamanı stratejik işlere kaydırıldı. 

Kullanıma sunulan dijital arayu zler ise bilğiye erişimi demokratikleştirdi. 

İ nsan Fakto ru : Değ işimi Birlikte Yo netmek 

Teknik altyapı kadar o nemli olan, bu değ işimin insan tarafıydı. Şirketin buradaki başarısı, iletişimi 

tek yo nlu  bir bilğilendirme kanalı olmaktan çıkarıp, çift yo nlu  bir diyaloğ a do nu ştu rmesinde 

yatıyordu. 

Dahil Etme Mekanizmaları: Her departmandan oluşturulan bir dijital do nu şu m ekibi, yo netim ve 

ekipler arasında ko pru  vazifesi ğo rdu . 

Şeffaflık: Su recin her aşaması, "neden"leriyle birlikte çalışanlarla açıkça paylaşıldı. 

Ğeri Bildirim Do nğu su : Çalışanlardan ğelen ğeri bildirimler sadece dinlenmekle kalmadı, somut 

iyileştirmelere do nu ştu ru ldu . Bu, "bizim projemiz" duyğusunu ğu çlendirdi. 

Elde Edilen Kazanımlar: Sayılardan O tesi 
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Somut Sonuçlar: Operasyonel verimlilikte ğo zle ğo ru lu r bir artış, hata oranlarında du şu ş, stok 

optimizasyonuyla maliyet tasarrufu ve nihayetinde artan mu şteri memnuniyeti... Tu m bu 

metrikler projenin başarısını kanıtlıyor. 

Ku ltu rel Do nu şu m: Ancak asıl kalıcı etki, iş yapış ku ltu ru ndeki değ işimdir. Karar alma 

mekanizmaları artık daha veri odaklı. Departmanlar arası iş birliğ i, rekabetin yerini aldı. Proaktif 

bir yaklaşım, reaktif bir tavrın o nu ne ğeçti. En o nemlisi, çalışanların motivasyonu ve aidiyet 

duyğusu ğu çlendi. Yo neticinin de ifade ettiğ i ğibi, "değ işimin mu mku n olduğ unu ğo stermek" en 

bu yu k ğurur kaynağ ıydı. 

Çalışanların Perspektifi: Çalışanların dilinden do ku lenler, her şeyi o zetliyor: "Zaman tasarrufu", 

"daha az hata", "şeffaflık", "ğu çlu  iletişim" ve "kişisel ğelişim". Bu do nu şu mu  "Şeffaf, Hızlı, 

Verimli" olarak o zetlemeleri boşuna değ il. 

 

Ğelecek Yol Haritası: Yolculuk Devam Ediyor 

Şirket, artık elinde net bir dijital stratejiyle ilerliyor. Bir sonraki adımlar, veri analitiğ i ve yapay 

zeka ğibi alanlarda derinleşmek ve bu kazanımları su rdu ru lebilirlik hedefleriyle birleştirmek 

olarak planlanıyor. Edinilen deneyimleri sekto rle paylaşma isteğ i ise, bu başarı hikayesinin aynı 

zamanda bir o ğ renme ve ilham verme ku ltu ru nu  de beraberinde ğetirdiğ inin ğo sterğesi. 

METU-DTX İ ş Birliğ inin Rolu : Stratejik Ortaklık 

Dijitalleşme su recinde su reç optimizasyonunu ve detaylı analizleri hedefleyen çalıştaylar, alınan 

danışmanlık hizmetinin teknik uzmanlığ ı ve profesyonel yaklaşımı sayesinde daha verimli ve 

etkili bir şekilde ğerçekleşti. Danışmanların uzmanlığ ı, su reçlerin derinlemesine incelenmesine ve 

ğizli verimsizlik noktalarının belirlenmesine olanak tanıdı. Bu sayede sadece mevcut durumun 

analiziyle sınırlı kalmayıp, ğeleceğ e yo nelik su rdu ru lebilir ço zu mler ğeliştirmek için stratejik 

bakış açıları edinmemiz mu mku n oldu.  

Danışmanların yo nlendirmesiyle çalıştaylar, farklı departmanlar arasında daha ğu çlu  iletişim ve 

iş birliğ i ortamı sağ layarak karmaşık yapıların daha şeffaf ve anlaşılır hale ğelmesini destekledi. 

Bo ylece, teknik bilği birikimiyle ğu çlendirilmiş bu yaklaşım, dijital do nu şu m su recimizi daha 

sistematik, uyumlu ve başarılı bir yol haritasına do nu ştu rdu .  

Dijital do nu şu m su reçlerindeki o nemli bir zorluk, yukarıdan aşağ ıya doğ ru dayatma ve bu nedenle 

çalışanlar tarafından yeterince kabul edilmeyen sistemlerin yayğınlaşmasıdır. ODTU -DTX 

Projesi’nin etkileşim odaklı çalıştay modeli bu zorluğ un u stesinden ğelecek şekilde du zenledi. Bu 

model sayesinde, farklı departmanlardaki çalışanlar aynı masaya oturdu ve ha lihazırda aktif 

olarak izlemekte oldukları su rece daha bu tu nsel bir perspektif kazandılar. Sonuç olarak, elde 

edilen ço zu mlerin daha alt kademe çalışanlar ve kritik belirlenemeyen bir şekilde bu tu n bir 

orğanizasyon seviyesinden işçilere duyğusal yatırımla her bir şeyin daha aktif hale ğetirilmesine 

ve bu sistemlerin çalışanlar tarafından benimsenmesine olanak sağ landı.  

Bu iş birliğ inin etkisi, "Rehberlik, Verimlilik ve Do nu şu m" kavramlarıyla ifade edilebilir. Şirketin 

yapay zeka  ve dijital ikiz ğibi daha ileri teknolojilere yo nelik projelerde bu iş birliğ ini devam 

ettirme kararlılığ ı, ortaklıktan duyulan memnuniyeti ve ğeleceğ e dair ğu çlu  bir ğu veni ortaya 

koymaktadır. Bu deneyim, u niversite ve sanayi arasındaki iş birliklerinin doğ ru şekilde 



27 
 

yo netildiğ inde teorik bilğiyi pratik ve do nu ştu ru cu  bir ğu ce nasıl başarılı bir şekilde 

çevirebileceğ ine dair o nemli bir o rnek olarak değ erlendirilmektedir.  

İHİ DALĞAKİRAN Ğenel Mu du ru  Yakub Tu fekci: "METU-DTX ile kurduğ umuz dijital omurğa 

sayesinde artık tu m su reçlerimiz enteğre bir şekilde işliyor; kararlarımızı veriye dayalı alıyor, 

mu şterilerimize daha hızlı ve kaliteli hizmet sunabiliyoruz. En o nemlisi, çalışanlarımızın iş yapış 

biçimlerindeki bu ko klu  değ işim, şirket ku ltu ru mu ze 'su rekli iyileştirme' anlayışını yerleştirdi. Bu 

proje, sadece operasyonel verimliliğ imizi artırmakla kalmadı, aynı zamanda ku resel pazarda 

rekabet ğu cu mu zu  de bir u st seviyeye taşıdı."  

 

 

 

 

Sahada Dijital Devrim: Cavo ile Sanal Gerçeklikte, Eğitim ve Güvenlikte Yeni 

Dönüşüm  

"METU-DTX ile ğeliştirdiğ imiz VR eğ itim ço zu mu  sayesinde artık makineleri durdurmadan, sınır 

tanımadan ve risksiz bir şekilde sanal ğerçeklikle o zğu rce o ğ reniyoruz. Bu proje, çalışanlarımızın 

ğu venliğ ini ve o zğu venini merkeze alarak eğ itimi yayğınlaştırdı” 

Makineleri duraksatmaya ğerek kalmadan, zaman ve meka n sınırlamalarını ortadan kaldırarak, 

sanal ortamda eğ itim alıp deneyimlerimizi zenğinleştiriyoruz. Bu projeyle, teknolojinin insan 

hayatına nasıl akıllıca enteğre edilebileceğ inin en somut o rneklerinden biri hayata ğeçirilmiş oldu.  

Cavo: Otomotiv Tedarik Zincirinde 40 Yıllık Ğu ven ve İ novasyon 

1984'te kurulan Cavo, otomotiv tedarik sanayisinde do rt dekadır faaliyet ğo steren ko klu  bir çok 

uluslu şirket olarak sekto rdeki yerini koruyor. Emniyet sistemleri, mekanizmalar ve kumanda 

kabloları tasarımı ve u retimi konusunda uzmanlaşan şirket, u ru n yelpazesini su rekli ğenişleterek 

ku resel pazarda rekabet ğu cu nu  artırıyor. 

Cavo'nun u retim portfo yu , otomotiv sekto ru nu n kritik bileşenlerini kapsıyor. Emniyet 

sistemlerinde sunduğ u ço zu mler, araç ğu venliğ i standartlarını en u st du zeyde tutarken; kumanda 

kabloları ve mekanizmaları, du nya devi otomobil u reticilerinin kalite ğereksinimlerini karşılıyor. 

Şirketin u ru nleri, Avrupa'dan Asya'ya kadar uzanan ğeniş bir coğ rafyada, sekto ru n o nde ğelen 

markalarının araçlarında ğu venle kullanılıyor. 

Teknolojiye yaptığ ı yatırım ve Ar-Ğe çalışmalarıyla Cavo, sadece u retici değ il aynı zamanda ço zu m 

ortağ ı olarak da konumlanıyor. Mu şteri ihtiyaçlarına o zel ğeliştirdiğ i u ru nler ve esnek u retim 

modeli sayesinde, hızla değ işen otomotiv sekto ru ne uyum sağ lıyor. Kalite kontrol su reçleri ve 

sertifikasyonlarıyla uluslararası standartlara tam uyum ğo steren şirket, mu şteri memnuniyetini 

her zaman o n planda tutuyor. 

Cavo, su rdu ru lebilir u retim anlayışı ve insan kaynağ ına yatırımıyla da sekto rde o ne çıkıyor. 

Yenilikçi yaklaşımını, kurumsal ku ltu ru nu n temel taşı olarak benimseyen şirket, dijital do nu şu m 

projeleriyle de endu stri 4.0'a uyum sağ lıyor. Bu sayede, hem operasyonel verimliliğ ini artırıyor 

hem de sekto ru n ğeleceğ ine yo n verecek projeler ğeliştiriyor. 
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Zorlu Bir Sınav: U retimi Durdurmadan Eğ itim Vermek  

Cavo için yeni bir makinenin kullanımını o ğ retmek veya mevcut bir su reçteki değ işikliğ i 

aktarmak, her seferinde o nemli bir operasyonel sınava do nu şu yordu. Tu m ilğili personelin aynı 

fiziksel ortamda buluşması ğerekiyor, bu da kaçınılmaz olarak u retimin durması anlamına 

ğeliyordu. Farklı u lkelerdeki, farklı dilleri konuşan çalışanlara aynı standardı ve kaliteyi yakalayan 

bir eğ itim vermek ise ayrı bir zorluktu. Bu su reçler, hem ciddi bir zaman kaybı yaşatıyor hem de 

makinelerin durması nedeniyle verimliliğ i doğ rudan etkiliyordu. Çalışanlar açısından 

bakıldığ ındaysa durum daha da kritikti: Karmaşık ve ğu venlik ğerektiren su reçleri, yeterince 

pratik yapma fırsatı olmadan, birebir sahada o ğ renmek zorunda kalıyorlardı. Bu hem o ğ renme 

verimliliğ ini du şu ru yor hem de iş ğu venliğ i açısından risk oluşturuyordu.  

Kırılma Noktası: Sanal Ğerçeklikle Tanışma 

Cavo'nun bu projeye yo nelmesindeki temel motivasyon, ğeleneksel eğ itim ve operasyon 

su reçlerinde yıllardır yaşanan verimlilik kayıplarını ko kten ço zme ihtiyacıydı. Farklı 

coğ rafyalardaki u retim tesislerinde standart eğ itim kalitesini korumanın zorluğ u, maliyetleri 

artırırken aynı zamanda iş ğu venliğ i riskleri de oluşturuyordu. Sanal ğerçeklik teknolojisi, bu çok 

boyutlu soruna kapsamlı bir ço zu m sunma potansiyeli taşıyordu. 

Proje, şirketin dijital do nu şu m yolculuğ unda stratejik bir do nu m noktası olarak değ erlendirildi. 

Teknolojiyi sadece bir yazılım ço zu mu  olarak değ il, insan odaklı bir operasyonel mu kemmellik 

aracı olarak konumlandırdılar. VR'ın sağ ladığ ı etkileşimli o ğ renme ortamı, çalışanların karmaşık 

makine operasyonlarını risksiz bir şekilde deneyimlemesine olanak tanıdı. 

Bu yaklaşımın en o nemli avantajı, eğ itim su reçlerini kişiselleştirebilme ve standardize edebilme 

imka nı sunmasıydı. Yeni başlayan bir operato rle deneyimli bir teknisyenin aynı sanal ortamda, 

kendi o ğ renme hızlarına uyğun şekilde eğ itim alabilmesi, insan kaynağ ının ğelişiminde yeni bir 

sayfa açtı. Ayrıca, makineleri durdurmadan yapılan sanal eğ itimler, u retim kayıplarını minimize 

ederek doğ rudan verimlilik artışı sağ ladı. 

Şirketin bu teknoloji yatırımından beklentileri, maliyet avantajlarının o tesine ğeçiyordu. 

Çalışanların işe başlama su reçlerini hızlandırmak, operasyonel hataları en aza indirmek ve en 

o nemlisi, çalışanların kendilerine olan ğu venlerini artırarak iş memnuniyetini yu kseltmek, 

projenin temel hedefleri arasında yer aldı. Bu stratejik yaklaşım, Cavo'nun sadece teknolojik 

altyapısını değ il, aynı zamanda kurumsal ku ltu ru nu  de do nu ştu rme potansiyeli taşıyordu. 

İ ş Birliğ i ile Şekillenen Yol Haritası 

Projenin en kritik aşaması, doğ ru yol arkadaşlığ ıydı. METU-DTX ile kurulan iş birliğ i, sadece teknik 

bir danışmanlıktan o te, stratejik bir ortaklığ a do nu ştu . METU-DTX ekibi, sahada yaşanan ğerçek 

problemleri anlamak için zaman ayırdı, su reç sahipleri ve operato rlerle birebir çalıştı. Bu 

yaklaşım, ğeliştirilen VR senaryolarının ka ğ ıt u zerinde kalmayıp, ğerçek ihtiyaçlara cevap 

vermesini sağ ladı. Ortak du zenlenen ato lye çalışmaları, her iki tarafın da birbirinden o ğ rendiğ i, 

sinerji yaratan bir platform oluşturdu. 

Sahadan Yansıyanlar: İ nsan Odaklı Bir Do nu şu m 

Projenin başarısı, çalışanların ğeri bildirimlerinde saklıydı. Artık yeni başlayan bir operato r, 

makineyi durdurmadan, istediğ i kadar tekrar yaparak ve hata yapma lu ksu ne sahip olarak 

o ğ renebiliyordu. İ ş ğu venliğ i prosedu rleri, sanal ortamda deneyimlendiğ i için çok daha kalıcı hale 
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ğeldi. Deneyimli personel ise, su rekli yeni çalışanları eğ itmekten kaynaklanan iş yu ku nden 

kurtuldu. Tu m bu değ işim, çalışanların projeyi "Saha-İ nsan-Konfor" olarak o zetlemesine neden 

oldu. 

Somut Kazanımlar ve Ku ltu rel Bir Do nu şu m 

Projenin ğeri do nu şu mleri elle tutulur nitelikteydi: Eğ itim su releri kısaldı, hata ve hurda 

maliyetleri du ştu , uluslararası standartlarda ve aynı kalitede eğ itim verilebilir hale ğelindi. Ancak 

belki de en değ erli kazanım, firmanın iş yapış ku ltu ru nde oldu. Artık bir sorunla karşılaşıldığ ında, 

"Bunu ğeleneksel yo ntemlerle mi ço zeriz, yoksa dijital bir ço zu m mu  ğeliştiririz?" sorusu 

sorulmaya başlandı. Bu, inovasyonun kurum ku ltu ru ne işlendiğ inin en net ğo sterğesiydi. 

 

 

 

Ğeleceğ e Açılan Kapı: Dijital İ kiz ve O tesi 

Cavo için bu proje bir son değ il, bir başlanğıçtı. Elde edilen başarı, şirketi dijital ikiz ve simu lasyon 

teknolojileri ğibi daha ileri adımları atmaya motive etti. METU-DTX ile olan iş birliğ inin "Akademi-

Saha-Ço zu m" u çğeninde devam etmesi, bu yolculuğ un en o nemli ğu vencesi olarak ğo ru lu yor. 

İ ş Birliğ inin Ruhu: Pusula ve Ko pru  

Bağ ımsız bir merkezle çalışmanın en bu yu k avantajı, METU-DTX'in bir "pusula" işlevi ğo rmesiydi. 

Hem akademik derinliğ i hem de sahaya dair ğerçekçi bakış açısıyla, Cavo'nun o nu ne sadece 

teknolojik değ il, aynı zamanda su rdu ru lebilir bir yol haritası koydu. Bu iş birliğ i, u niversite ile 

sanayi arasında ğu çlu  bir "ko pru " kurarak, teorik bilğinin pratikte nasıl hayat bulduğ unun canlı 

bir kanıtı oldu. 

Cavo Otomotiv Ğenel Mu du ru  Kemal Amanoel: "Bu proje bize sadece verimlilik kazandırmadı, 

aynı zamanda ku resel operasyonlarımızda eğ itimi standardize ederek, çalışanlarımızın ğelişimine 

yatırım yapma fırsatı verdi. Artık du nyanın neresinde olursa olsun, her çalışanımız aynı kalitede 

eğ itime ulaşabiliyor ve bu da bize rekabette benzersiz bir avantaj sağ lıyor."  

BÜYÜTECH: Dijital Dönüşüm Yolculuğunda Güvenli Mobilite İçin Büyük Adım  

"ODTU  DTX ile hayata ğeçirdiğ imiz dijital do nu şu m projemiz, u retimden Ar-Ğe'ye tu m 

su reçlerimizi yeniden şekillendirirken, çalışanlarımıza ilham verdi ve rekabet ğu cu mu zu  artırdı."  

Ğeleceğ in Teknolojileri için Doğ ru Yatırım: Dijital Do nu şu m Zamanı 

2011 yılında kurulan ve kamera tabanlı alğılama sistemlerinde uzmanlaşan Bu yu tech, otomotiv 

ve mobilite sekto ru nde uluslararası o lçekte adından so z ettiren bir teknoloji şirketi olarak o ne 

çıkıyor. Su ru cu  izleme sistemleri (DMS) ve çevre ğo ru ş kameraları (SVC) u retiminde yetkin olan 

şirket, otonom su ru ş teknolojilerinin ğelişimine katkı sağ layacak yapay zeka  ço zu mleri u zerinde 

çalışıyor. Artan iş hacmi ve ku resel rekabet koşulları doğ rultusunda, su rdu ru lebilir bu yu menin 

ğu çlu  bir dijital altyapı ile mu mku n olduğ una inanan Bu yu tech yo netimi, bu hedef doğ rultusunda 

METU-DTX projesine dahil oldu. Şirket, uluslararası standartlara uyğun u retim kapasitesini 

artırmanın yanı sıra u niversite-sanayi iş birliğ ini ğeliştirmek, bilği transferinden faydalanmak ve 

su reçlerini daha sistematik bir yapıya kavuşturmak amacıyla somut adımlar atmayı amaçlıyor.  
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Zorluk: Ğu nu  Kurtarmaktan, Ğeleceğ i İ nşa Etmeye Ğeçiş 

Proje o ncesi do nemde ğu nlu k operasyonlar her ne kadar sorunsuz ilerliyor ğibi ğo ru nse de 

şirketin karşılaştığ ı en bu yu k sorun "büyümeyle gelen yeni zorluklar" idi. Bilği akışının birden 

fazla kanaldan yo netilmesi, u retim planlama ve raporlama su recindeki manuel iş yu ku , 

çalışanların yenilikçi ve katma değ er yaratan ğo revlerine odaklanmasını enğelliyordu. 

Tekrarlayan ve manuel takip ğerektiren işler yalnızca zaman kaybına yol açmakla kalmıyor,  

aynı zamanda o lçeklenebilirliğ i o nemli o lçu de sınırlıyordu. Bu ğelişmeler, daha enteğre ve 

sistematik bir dijital do nu şu m stratejisinin benimsenmesini kaçınılmaz hale ğetirmişti.  

METU-DTX ile Stratejik Ortaklık: Yol Haritası Netleşiyor 

Bu ihtiyaçla hareket eden Bu yu tech, METU-DTX ile stratejik bir iş birliğ ine imza attı. İ ş birliğ inin 

ilk adımı, şirketin mevcut dijital olğunluk seviyesinin tarafsız bir ğo zle değ erlendirilmesi oldu. 

Conceptboard, Jira, Confluence ve ĞitHub ğibi araçların bu tu nleşik bir şekilde kullanıma 

alınmasıyla, u retim ve Ar-Ğe su reçleri tek bir çatı altında birleştirildi. Kritik do nu m noktası ise, 

yapılan su reç analizleri sonucunda net ve uyğulanabilir bir yol haritasının ortaya konmasıydı.  

Uyğulamanın kritik do nu m noktaları; dijital olğunluk değ erlendirme raporlarının tamamlanması, 

su reç analizlerinin başlaması ve yol haritasının netleşmesi oldu. Çevrim içi ve yerinde du zenlenen 

ato lye çalışmaları, tu m departmanlardan çalışanların su rece aktif katılımını sağ layarak 

do nu şu mu n sahiplenilmesine katkıda bulundu. 

Do nu şu mu n Arkasındaki İ nsan Dokunuşu: "Fikirler Değ er Ğo rdu " 

Do nu şu m su recindeki en kritik unsur, ekibin her bireyinin su rece aktif olarak dahil edilmesiydi. 

Ato lye çalışmaları sayesinde bir araya ğeldik ve ortak dijital panolarda fikirlerimizi o zğu rce 

paylaşma fırsatı bulduk. Du zenli ğeri bildirim oturumları, sıradan birer prosedu r olmaktan çıkıp 

samimiyetin o n planda olduğ u diyaloğlara do nu ştu . U retimden mu hendisliğ e kadar farklı 

departmanlardan ğelen o neriler, yol haritamızın şekillenmesine doğ rudan katkı sağ ladı. Du zenli 

toplantılar ve ğeniş katılımlı çalıştaylar sayesinde, her aşamada birlikte hareket ettiğ imiz 

duyğusunu derinden hissettik. Hazırlanan yazılı raporlar, sadece birer evrak niteliğ inde kalmayıp 

attığ ımız her adımın kayıt altına alındığ ı ve ğururla baktığ ımız belğeler haline ğeldi. Bu şeffaf 

iletişim ortamı, herkesin aynı hedef doğ rultusunda kararlılıkla ilerlediğ ini ğo rmek için ğu çlu  bir 

motivasyon kaynağ ı oldu. Ve sonuç olarak do nu şu m, hepimizin ortak çabasıyla hayat buldu.  

Dijital Do nu şu mu n Ekipler U zerindeki Ğu ndelik Karşılığ ı: “Artık Asıl İ şimize Odaklanıyoruz”  

Dijital do nu şu mu n başarısı, teknolojik altyapıdan çok, onu ğu nlu k hayatında yaşayan çalışanların 

deneyimiyle doğ ru orantılı olarak ğelişiyor. Bu projede de en değ erli ğeri bildirim, ekiplerin 

yaşadığ ı somut rahatlamadan ğeldi. Çalışanlar, daha o nce zamanlarının bu yu k kısmını alan 

manuel raporlama ve veri takibi ğibi tekrarlayan işlerden kurtulduklarını, artık işlerinin "çetrefilli 

değ il, ço zu m odaklı" bir hale do nu ştu ğ u nu  ifade ediyor. 

Departmanlar arasında bilğinin anında ulaşabilir olması, "Bilği nerede kaldı?" endişesini ortadan 

kaldırmış. Bu da ekip içindeki iş birliğ ini ğu çlendirirken, çalışanların kendilerini daha değ erli 

hissetmelerine olanak tanımış. Yenilikçi projelere ve kişisel ğelişimlerine ayırabildikleri zamanın 

artması ise motivasyonu ğo zle ğo ru lu r şekilde yu kselten bir diğ er etken olmuş. 

Dijital do nu şu m Bu yu tech ekipleri için; karmaşanın yerine netliğ in, zaman baskısının yerine 

odaklanmanın ve belirsizliğ in yerine ğu venin ğeldiğ i bir iş ortamının kapısını araladı. 
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Somut Kazanımlar: Veriye Dayalı Karar Alma ve Mu şteri Memnuniyeti 

Projenin tamamlanmasıyla birlikte Bu yu tech'in operasyonel verimliliğ inde kayda değ er 

iyileşmeler ğo zlemlendi. Su reçlerin şeffaflığ ı ve izlenebilirliğ i artarken, u retim planlama ve kalite 

yo netiminde ciddi bir zaman tasarrufu sağ landı. Bu durum, mu şteri taleplerine daha hızlı ve 

ğu venilir yanıt verilmesinin o nu nu  açtı. En o nemli kazanım ise, karar alma mekanizmalarının artık 

somut veriler u zerine inşa ediliyor olması ve farklı ekiplerin ortak bir dijital vizyon etrafında 

kenetlenmesi oldu 

Ğelecek Vizyonu: Otomasyon ve Veri Analitiğ i ile Sınırları Zorlamak 

Bu yu tech için bu proje bir son değ il, su rekli iyileşme yolculuğ unun kilometre taşlarından biri. 

O nu mu zdeki do nemde, u retim hattındaki otomasyon ve veri analitiğ i çalışmalarını daha da 

derinleştirmeyi hedefleyen şirket, u ru n ğeliştirme su reçlerinde yapay zeka dan daha fazla 

yararlanmayı planlıyor. 

Bu yu tech, benzer bir dijital do nu şu m yolculuğ una çıkacak firmalara ise şu tavsiyede bulunuyor: 

"Bu süreci sadece bir teknoloji yatırımı olarak görmeyin. Yönetim desteği, çalışanların sahiplenmesi 

ve adım adım ilerleyen sağlam bir metodoloji, başarının olmazsa olmazı." 

Tecru bemize Bilimsel Bakış Açısı Kattılar 

“Bu proje, bizim için yalnızca bir teknoloji yatırımı değil, insanı odağa alan bir kültür dönüşümünün 

hikâyesi oldu.” 

Bu yu tech'in saha deneyimi ve sekto r birikimi, METU-DTX'in bilimsel metodolojisiyle birleştiğ inde 

ortaya dikkat çekici sonuçlar çıktı. Ato lye çalışmalarındaki teknik tartışmalar, doğ rudan u retim 

hattında somut iyileştirmelere do nu ştu . 

En dikkat çekici ğelişme, "Neden bunu bo yle yapıyorsunuz?" sorusunun kurum ku ltu ru ne kattığ ı 

derinlik oldu. Bu sorğulayıcı yaklaşım, şirketin yalnızca mevcut sorunları ço zmesine değ il, aynı 

zamanda ğelecekteki zorlukları o nğo rebilme kapasitesine de katkı sağ ladı. 

Bu iş birliğ i, akademik bilğinin sanayi ortamında nasıl somut değ ere do nu ştu ğ u nu n çarpıcı bir 

o rneğ ini oluşturdu. Bu yu tech için bu deneyim hem teknolojik bir do nu şu m hem de kurumsal 

ku ltu ru n yeniden şekillendiğ i bir su reç oldu. 

Bu yu tech U st Yo neticisi (CEO) O mer Orkun Du ztaş: "Bu do nu şu m projesi, bize sadece teknolojik 

bir atılım değ il, aynı zamanda kurumsal DNA'mıza işleyen bir yenilikçilik ku ltu ru  kazandırdı. 

METU-DTX ile oluşturduğ umuz dijital altyapı sayesinde artık u retimden Ar-Ğe'ye tu m 

su reçlerimiz enteğre bir şekilde ilerliyor. En değ erli kazanımımız ise çalışanlarımızın 'Neden 

bo yle yapıyoruz?' sorusunu sormaya başlaması ve her seviyede inovasyonun bir parçası haline 

ğelmesi oldu. Bu proje, bizi sadece buğu nu n rekabet koşullarına hazırlamakla kalmadı, aynı 

zamanda ğeleceğ in mobilite teknolojilerinde so z sahibi olma hedefimizde de o nemli bir kilometre 

taşı oldu."  

Yol Haritasını Birlikte Şekillendirmek: Aksan Çelik Dövme’nin Dijital Dönüşüm 

Sürecindeki Adımları  

"O nce yolu, sonra adımları birlikte belirledik. METU-DTX iş birliğ i, dijital do nu şu m yolculuğ umuz 

için sadece bir rehber değ il, aynı zamanda tu m ekibe yayılan bir o zğu ven oldu."  

Bir Karar Anı: Nereden Başlayacağ ımızı Bilmek 
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1966’dan bu yana çelik do vme ve talaşlı imalatta sekto ru nu n ğu venilir isimlerinden Aksan Çelik 

Do vme için dijital do nu şu m, o ncelikle bir "adımları sıraya koyma" meselesiydi. Hanği sistemden, 

hanği su reçten başlanmalıydı? Mevcut sorunlar kısmen ğo ru lu yor ama ço zu m yolundaki adımlar 

netleşmiyordu. Bu durum, yo netimden sahaya kadar her kademede bir "doğ ru yo nu  bulmanın 

zorluğ u" hissi yaratıyordu. Çalışanlar, ihtiyaçlarını hissediyor ancak bunu nasıl dijital bir dile 

do nu ştu receklerini bilemiyordu. 

Rehberlik: Kılavuz Elin Dokunuşu 

Aksan'ı bu projeye çeken temel motivasyon, "profesyonel bir yol ğo stericilik" ihtiyacı oldu. Kendi 

başlarına zorlanacakları bu yolculukta, doğ ru ve bilimsel yo ntemlerle ilerlemek, en bu yu k 

motivasyon kaynağ ıydı. METU-DTX ile kurulan iş birliğ i, tam da bu noktada bir "yol haritası" işlevi 

ğo rdu . Su reç, her bo lu mden çalışanın katıldığ ı çalıştaylarla başladı. Ofis ve sahadaki ekipler, 

METU-DTX uzmanları eşliğ inde su reçlerini masaya yatırdı, aksaklıkları tek tek deşifre etti. Bu, 

sadece bir analiz değ il, aynı zamanda kolektif bir farkındalık yaratan bir su reçti. 

Somut Çıktı: Bir Portfo y ve Bir Plan 

Projenin en somut çıktısı, o nceliklendirilmiş aksiyon maddeleriyle dolu bir "dijital do nu şu m yol 

haritası" ve bir "dijital portfo y" oldu. Artık Aksan'ın o nu nde, hanği projeye, ne zaman, nasıl 

başlayacağ ını ğo steren net bir plan vardı. Bu, "nereye ğideceğ ini bilmek" anlamına ğeliyordu ve 

bu durum, başta yo netim olmak u zere tu m çalışanlar u zerinde "huzur ve ğu ven" hissi yarattı. 

En Değ erli Kazanım: Farkındalık ve Sahiplenme 

Projeler henu z sahada uyğulanmaya başlamamış olsa da, en kritik kazanım "farkındalık" oldu. 

O zellikle kalite su reçlerindeki iyileştirme potansiyelini duyan çalışanların sevinci, değ işime olan 

inancı ğo sterdi. Çalışanlar, artık problemlerini daha net tanımlayabiliyor ve dijital ço zu mlerin bir 

parçası olabileceklerini hissediyor. Bu, dijital do nu şu mu n sadece bir "teknoloji yatırımı" değ il, 

aynı zamanda bir "ku ltu r değ işimi" olduğ unun ilk işareti. 

Ğurur Verici Bir Ayrıntı: O ncu  Olmak 

Aksan için bu su reçteki en ğurur verici an, projede u çu ncu  aşamaya seçilen ilk iki firmadan biri 

olmaktı. Bu hem çabalarının takdir ğo rmesi hem de dijitalleşme konusundaki ciddiyetlerinin bir 

kanıtıydı. 

Ortak Farkındalık 

Bu çalışmalar yalnızca teknik bir analiz değ il, aynı zamanda bir farkındalık su reciydi. İ nsanlar ilk 

kez birbirlerinin iş akışını net bir şekilde ğo rmeye başladı. Bir çalışan, o ğu nleri şo yle anlattı: 

“Benim işimi kolaylaştıracak çözümün aslında yan masadaki arkadaşın yaşadığı zorluktan geçtiğini 

fark ettim. Bu bile bakış açımızı değiştirdi.” 

Ğeleceğ e Bakış: Adım Adım İ lerlemek 

Aksan için bundan sonraki su reç, hazırlanan dijital do nu şu m yol haritasını sistematik bir şekilde 

hayata ğeçirmek olacak. Şirket, bu yolculukta METU-DTX ile kurduğ u iş birliğ ini stratejik bir 

ortaklık olarak ğo ru yor ve do nu şu mu n her aşamasında bu sinerjiden yararlanmayı planlıyor. 

O ncelikli hedef, yol haritasında belirlenen kısa vadeli kazanımları hızla hayata ğeçirirken, orta ve 

uzun vadeli dijital yatırımlar için de sağ lam bir altyapı oluşturmak. 
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Bu su reçte Aksan, dijital do nu şu mu n sadece teknolojik bir yatırım değ il aynı zamanda kurumsal 

bir o ğ renme deneyimi olduğ unun bilinciyle hareket ediyor. METU-DTX ile birlikte ğeliştirilen 

izleme ve değ erlendirme mekanizmaları sayesinde, her adımın performansı o lçu lebilecek ve 

ğerektiğ inde stratejiler revize edilebilecek. Bu yaklaşım, şirketin dijital do nu şu m yolculuğ unda 

su rdu ru lebilir başarıyı ğarantilemeyi hedefliyor. 

Aksan'ın bu deneyimi paylaşım konusundaki açıklığ ı dikkat çekici. Şirket, edindiğ i bilği birikimini 

sekto r paydaşlarıyla samimi bir şekilde paylaşmayı misyon ediniyor. Ziyaretçi firmalar, Aksan'ın 

ofis duvarlarında asılı duran çalıştay notlarını ve su reç diyağramlarını inceleyerek somut o rnekler 

ğo rme fırsatı buluyor. Çalışanların dilinden aktarılan başarı hikayeleri ve o ğ renilen dersler, dijital 

do nu şu mu n insani boyutunu o n plana çıkarıyor. 

Bu paylaşımların odağ ında, dijital do nu şu mu n "yol haritasız bir yolculuk olmayacağ ı" ğerçeğ i 

yatıyor. Aksan'ın vurğuladığ ı temel mesaj, doğ ru planlama ve stratejik ortaklıklar olmadan, dijital 

do nu şu m çabalarının verimlilikten uzak, parçalı ğirişimlere do nu şme riski taşıdığ ı yo nu nde. 

Şirket, kendi deneyimlerinin bu anlamda sekto r için bir rehber olmasını amaçlıyor.  

İ ş Birliğ inin O zu : Tecru be, Uzmanlık ve Ğelecek 

Aksan'ın METU-DTX ile yu ru ttu ğ u  iş birliğ i, ğeleneksel danışmanlık hizmetlerinin o tesine ğeçen 

stratejik bir ortaklığ a do nu ştu . Şirket yo neticileri bu su reci "Tecru be – Uzmanlık – Ğelecek" olarak 

o zetlerken, bağ ımsız bir araştırma merkeziyle çalışmanın kendilerine sağ ladığ ı en değ erli 

katkının "bu tu nsel bakış açısı" olduğ unu vurğuluyor. 

METU-DTX ekibi, Aksan'ın saha tecru besiyle akademik birikimi başarılı bir şekilde 

harmanlayarak, şirketin dijital do nu şu m yolculuğ una bilimsel bir derinlik kattı. Bu iş birliğ i 

sayesinde Aksan, sadece mevcut operasyonel sorunlarına ço zu m bulmakla kalmadı, aynı zamanda 

ğeleceğ in endu striyel trendlerini o nğo rebilme ve buna hazırlıklı olma yeteneğ i kazandı. 

Danışmanların sunduğ u metodolojik yaklaşım, şirketin su reç analizi yapma ve dijital yol haritası 

oluşturma kapasitesini kalıcı olarak ğu çlendirdi. 

Bu deneyim, Aksan'ın u niversite-sanayi iş birlikleri konusundaki vizyonunu da yeniden 

şekillendirdi. Şirketin buğu ne kadar tamamladığ ı 23 yu ksek lisans ve 1 doktora tezi, bu alandaki 

kararlı duruşunun somut ğo sterğesi olarak o ne çıkıyor. Ancak METU-DTX iş birliğ i, bu su reklilik 

arz eden akademik çalışmalara yepyeni bir boyut kazandırdı. Teorik bilğinin sahada nasıl somut 

değ ere do nu ştu ğ u nu  ğo steren bu proje, Aksan'ın inovasyon ku ltu ru nu  daha da derinleştirdi. 

Şirket, bu ortaklık sayesinde dijital do nu şu mu  sadece teknolojik bir yatırım olarak değ il, aynı 

zamanda kurumsal o ğ renme ve yetkinlik ğeliştirme fırsatı olarak değ erlendirdi. METU-DTX'in 

uzmanlığ ı, Aksan'ın dijital portfo yu nu  oluşturma ve o nceliklendirme su reçlerinde belirleyici rol 

oynadı. Bu su reçte ğeliştirilen stratejik yol haritası, şirketin sadece buğu nu n ihtiyaçlarına değ il, 

ğeleceğ in zorluklarına da hazırlanmasını sağ ladı. 

Aksan'ın bu deneyimden elde ettiğ i en değ erli kazanım, dijital do nu şu mu  bir "ku ltu r değ işimi" 

olarak içselleştirmesi oldu. Şirket artık u niversite-sanayi iş birliklerini, sadece akademik çıktılar 

u retmenin o tesinde, rekabet avantajı yaratan ve su rdu ru lebilir bu yu meyi destekleyen stratejik 

bir araç olarak ğo ru yor. 

 

Aksan Çelik Do vme Sanayi Yo netim Kurulu Başkanı Cevat Ko mu rcu : "Bu proje bize en değ erli 

katkıyı, net bir yol haritası ve stratejik bir bakış açısı kazandırarak yaptı. Artık o nu mu zdeki 5 yıl 
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hanği dijital yatırımları, hanği sırayla yapmamız ğerektiğ ini biliyoruz. METU-DTX ile kurduğ umuz 

bu ğu çlu  iş birliğ i, sadece teknolojik bir do nu şu m değ il, aynı zamanda çalışanlarımızın dijital 

okuryazarlığ ını artıran ve inovasyon ku ltu ru mu zu  ğu çlendiren bir su reç oldu. Bu sayede, hem 

operasyonel verimliliğ imizi artıracak hem de sekto ru mu zdeki dijital liderlik pozisyonumuzu 

pekiştireceğ iz."  

 

 

 

 

 

ODTÜ-DTX Açılış Töreni 

02/06/2025 tarihinde ODTU  Dijital Do nu şu m ve İ novasyon Merkezi (ODTU -DTX) ğo rkemli bir 

to ren ile resmen açıldı. ODTU  Ku ltu r ve Konğre Merkezi Kemal KURDAŞ Salonunda oldukça 

kalabalık bir dinleyici kitlesi o nu nde kamu, sanayi ve akademi du nyasının o nde ğelen isimlerinin 

konuşmacı olarak katıldığ ı açılış to reninde ODTU -DTX; disiplinlerarası iş birliklerini odağ ına alan, 

Tu rkiye’nin dijital do nu şu m su reçlerine liderlik edecek çağ daş bir merkez olarak tanıtıldı. ODTU -

DTX; dijital do nu şu m ve inovasyon alanında ço zu m odaklı bir merkez olarak ğeleceğ i 

şekillendirme hedefiyle stratejik bir rol u stlenmeyi amaçlıyor. 

Protokol konuşmaları ve kurdele kesimi 

Açılış to reninde; ODTU  Rekto ru  Prof. Dr. Ahmet YOZĞATLİĞİ L, AB Tu rkiye Deleğasyonu Yeşil 

Kalkınma Direkto ru  Virve VİMPARİ, T.C. Dışişleri Bakanlığ ı İ şleri Başkanlığ ı Mali İ ş Birliğ i ve Proje 

Uyğulama Ğenel Mu du ru  Bu lent O ZCAN ve T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih KACİR 

konuşma yaptılar. 

To rendeki protokol konuşmalarında, Tu rkiye’nin dijital do nu şu m vizyonunun stratejik o nemine 

vurğu yapıldı. Konuşmalarda ayrıca, u niversiteler, kamu kurumları ve uluslararası paydaşlar 

arasındaki iş birliklerinin, inovasyon ve su rdu ru lebilir kalkınma açısından hayati bir rol 

oynadığ ına dikkat çekildi. 

Protokol u yelerinin sahnede temsili olarak kurdeleyi kesmesiyle ODTU -DTX resmen hizmete 

açılmış oldu. To ren sonunda ğu nu n anısı olarak sahnede bir aile fotoğ rafı çekildi ve Rekto r Prof. 

Dr. YOZĞATLİĞİ L tarafından Bakan KACİR’a o zel bir hediye takdim edildi. 
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Merkezdeki örnek demo uygulamalar yoğun ilgi gördü 

Açılış to reni ardından, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ve protokol u yeleri yeni 

açılan ODTU -DTX merkezini ğezdiler. Ğelenlere merkezin altyapısı, yu ru tu len projeler ve stratejik 

hedefler hakkında kapsamlı bilği verildi. Bu ğezide ziyaretçiler; Tu rkiye'nin dijital atılımına 

ODTU -DTX'in sunacağ ı katkılar ile ilğili o rnekler olarak merkezde ğeliştirilen o rnek demo 

uyğulamaları yerinde ğo rme fırsatı buldular. 

Yeni nesil teknolojilerin hayata ğeçirildiğ i bu uyğulamalar, katılımcılardan yoğ un ilği ğo rdu  ve 

merkezdeki potansiyelin somut bir ğo sterğesi olarak o ne çıktı. 
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Panel: “İnovasyonla Geleceği Şekillendirmek” 

Açılış to reninin ikinci bo lu mu nde, moderato rlu ğ u nu  ODTU -DTX Direkto ru  Prof. Dr. Hu snu  DAL ile 

ODTU  Crea Direkto ru  Prof. Dr. Arzu Ğo nenç SORĞUÇ’un u stlendiğ i "İ novasyonla Ğeleceğ i 

Şekillendirmek" başlıklı panel ğerçekleştirildi. Farklı sekto rlerin o ncu  isimlerinin katıldığ ı 

panelde, MAKFED (Tu rk Makine Federasyonu) Ğenel Sekreteri Zu htu  BAKİR, TAYSAD (Taşıt 

Araçları Yan Sanayicileri Derneğ i) Yo netim Kurulu Başkanı Yakup Bİ Rİ NCİ , TOBB Tu rkiye Kreatif 

Endu striler Meclisi Başkan Yardımcısı Berat KUZU, Tu rkiye Oyun Ğeliştiricileri Derneğ i 

Koordinato ru  ve Ğenel Sekreteri Emek KEPENEK yer aldılar. Panelde Tu rkiye’nin ekonomik ve 

yaratıcı potansiyelinde inovasyonun rolu  detaylı şekilde ele alındı. 

Panelde konuşmacılar; dijital yaratıcılık, sekto rler arası iş birliğ i ve ğeleceğ e yo nelik becerilerin 

o nemi ğibi başlıklar u zerinde durarak, Tu rkiye’nin dinamik sanayi yapısının yapay zeka  ve yeni 

teknolojileri nasıl benimsediğ ini vurğuladılar. 

Türkiye’nin inovasyon ekosistemi şekilleniyor 

ODTU  Dijital Do nu şu m ve İ novasyon Merkezi (ODTU -DTX) açılışı, Tu rkiye’nin dijital inovasyon 

alanında du nya çapında bir oyuncu olma hedefi için o nemli bir adım oldu. 

Virve VİMPARİ, AB Tu rkiye Deleğasyonu adına yaptığ ı konuşmada, " inovasyon ğu ndemi ile ilğili 

olarak Avrupa ve Tu rkiye arasında ODTU -DTX’in bir ko pru  olabileceğ ine dikkat çekerken, Bakan 

KACİR ODTU -DTX'in "yapay zeka  ve dijital do nu şu m çağ ında ulusal rekabetçiliğ e yo n verecek 

kritik bir rolu  olacağ ını" vurğuladı. 

Etkili konuşmalardan, teknoloji sunumlarına ve verimli tartışmalara kadar uzanan tu m 

proğramda, daha yenilikçi ve su rdu ru lebilir bir ğelecek inşası konusunda paydaşlar arasındaki 

ortak irade ortaya kondu. 

To ren sonunda Tu rkiye’nin inovasyon ekosisteminin hızla ğelişmekte olduğ u ve ODTU -DTX’in bu 

ğelişmeyi hızlandırmada o nemli rol oynayacağ ı vurğusu yapıldı. 
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HACKATHON’25 Endüstriyel Hata Türü Sınıflandırma Yarışması 

Projemiz kapsamında ğençlere endu striyel kalite kontrolu nu n ğelişimine katkıda 

bulunabilecekleri ve yeteneklerinizi serğileyebilecekleri heyecan verici bir fırsat verilmiştir.  

U ru n ğo rsellerindeki hataların otomatik olarak sınıflandırılmasına yo nelik yenilikçi ço zu mler 

ğeliştirmeyi hedefleyen bir makine o ğ renimi yarışması HACKATHON’25 Endu striyel Hata Tu ru  

Sınıflandırma Yarışması 02/05/2025 tarihinde ODTU  CoZone’da ğerçekleştirilmiştir.  

Ğu nu mu zu n hızlı u retim ortamında, u ru n kalitesini sağ lamak bu yu k o nem taşımaktadır. 

Ğeleneksel manuel denetim yo ntemleri hem zaman alıcıdır hem de insan hatasına açıktır. Bu 

yarışma, makine o ğ reniminin ğu cu nu  kullanarak u ru n ğo rsellerindeki hataları doğ ru şekilde 

sınıflandırabilecek akıllı bir sistem ğeliştirmenizi amaçlanmıştır. 

 

 

ODTÜ-DTX Projesi Kapanış Töreni 

ODTU -DTX Projesi Kapanış To reni ve Endu stri Ğu nu , 8 Ekim 2025 tarihinde ODTU  Ku ltu r ve 

Konğre Merkezinde akademi, kamu kurumları ve sanayii temsilcilerinin ve paydaşlarıın başarıyla 

ğerçekleştirildi. 

Etkinlik, ODTU -DTX Merkezi Başkanı Sayın Prof. Dr. Hu snu  DAL, Sanayii ve Teknoloji Bakanlığ ı 

temsilcileri, T.C. Dışişleri Bakanlığ ı AB Başkanlığ ı Mali İ ş birliğ i ve Proje Uyğulama Ğenel Mu du ru  

Sayın Bu lent O zcan, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığ ı Avrupa Birliğ i ve Dış İ lişkiler Ğenel Mu du ru  

Sayın Ahmet Halit HATİ P ve ODTU  Rekto ru  Sayın Prof. Dr. Ahmet YOZĞATLİĞİ L’in açılış 

konuşmalarıyla başladı. Ardından ODTU -DTX Merkezi Başkanı Sayın Prof. Dr. Hu snu  DAL, değ erli 

konuşmacılara plaketlerini takdim etti. 

Ardından ğerçekleştirilen oturumda, Prof. Dr. Hu snu  DAL ve Fraunhofer İAO’dan Mehmet 

KU RU MLU OĞ LU tarafından ODTU -DTX projesinin çıktıları ve ğelecek planları aktarıldı. 
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“ODTU -DTX Başarı Hika yeleri: Çıkarılan Dersler ve Sonraki Adımlar” başlıklı panelde ise Prof. Dr. 

Hu snu  DAL moderato rlu ğ u nde, sanayiiden o nemli paydaşlar bir araya ğeldi. Panelde AKSAN, 

BU YU TECH, CAVO, Altan Hidrolik, YAMAS, İHİ Dalğakıran, Tİ TAN Makina ve TERMO İSİ 

firmalarının temsilcileri proje su recinde elde edilen deneyimleri paylaştılar ve ğeleceğ e yo nelik iş 

birliğ i fırsatlarını değ erlendirdiler. 

Proğram, o du l to reni ve projenin resmi kapanışı ile devam etti. Katılımcılar ayrıca ODTU -DTX 

Merkezi’ni ziyaret ederek yu ru tu len çalışmalar, ekipmanlar ve uyğulamalar hakkında bilği aldılar. 

Ğu n, kokteyl resepsiyonu ile sona erdi ve katılımcılara ğu çlu  bir ağ  kurma fırsatı sundu. 

Kapanış To reni, ODTU -DTX Projesi’nin başarıyla tamamlandığ ını simğelemekle kalmayıp, aynı 

zamanda akademi, sanayii ve kamu kurumları arasındaki iş birliğ ini kutlayarak ğelecekteki yenilik 

ve do nu şu m ğirişimlerine zemin hazırladı. 

Bu vesileyle, projenin her aşamasında emeğ i ğeçen tu m paydaşlarımıza, destek veren kurum ve 

kuruluşlara, akademisyenlere ve sanayi temsilcilerine teşekku r ederiz. Birlikte çalışarak 

Tu rkiye’nin dijital ğeleceğ ini şekillendirmeye devam edeceğ iz. 

 

 

 

 

ii. Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri (ADİM) Proje Başvurusu 

Avrupa çapında stratejik dijital kapasitelerin oluşturulmasına ve dijital teknolojilerin 

kullanımının yayğınlaştırılmasına odaklanan Dijital Avrupa Proğramı, AB’nin 2021-2027 

do neminde uyğuladığ ı bir finansman proğramıdır. 7,5 milyar Avro’luk bu tçesiyle Proğram bir 

Avrupa u lkesinin tek başına ğerçekleştiremeyeceğ i faaliyetleri destekleyecek olup Avrupa 

toplumu ve ekonomisinin dijital do nu şu mu nu  şekillendirmeyi hedeflemektedir. 
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Dijital Avrupa Proğramı kapsamında sanayinin, KOBİ ’ler başta olmak u zere şirketlerin ve kamu 

kurumlarının dijital do nu şu mu nu  desteklemek amacıyla Avrupa Dijital İ novasyon Merkezleri ve 

bu Merkezlerden oluşan bir ağ  yapısı kurulmaktadır. 

ADİ M’lerin, sanayi ve KOBİ  politikaları başta olmak u zere AB politikalarının hayata 

ğeçirilmesinde, şirketlerin ve kamu sekto ru nu n yeşil ve dijital do nu şu mu nu n desteklenmesinde 

o nemli bir araç olması o nğo ru lmektedir. Proğram kapsamında AB ve Asosiye U lkelerin tu m 

bo lğelerini kapsayan bir ADİ M Ağ ının oluşturulması planlanmaktadır. 

Bu bağ lamda u niversitemizde kurulacak dijital inovasyon merkezinin bu ağ ın bir parçası olması 

için ODTU  Teknokent ile birlikte Sanayi ve Teknoloji Bakanlığ ı’na başvurumuz olumlu 

sonuçlanmış olup, METU-DTX Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri ağının asil üyesi 

olmuştur. 

iii. Horizon Widera MAPIT (Mobilizing Advanced Partnerships for Digital 

Innovation And Transformation) Projesine Katılım 

MAPİT yenilikçi KOBİ 'leri, araştırma kuruluşlarını ve Avrupa Ar-Ğe ağ ını birbirine bağ lamayı 

amaçlamaktadır. Proje ile u niversite-sanayi ortaklıklarını ğu çlendirerek bu kuruluşların Horizon 

Avrupa proğramına katılımlarını artırılacaktır. Avrupa Birliğ i fonları kullanılacak bu projede yer 

alan diğ er kuruluşlar İ zmir Yu ksek Teknoloji Enstitu su , Hoğeschool Utrecht (Hollanda), ATAP 

Anadolu Teknoloji Araştırma Parkı A.Ş., Tallinn Teknoloji U niversitesi (Estonya) ve Hetfa 

Araştırma Enstitu su  (Macaristan) ve Konya Karatay U niversitesidir. 

2.3 Uluslararası Dijital Dönüşüm ve Akıllı Sistemler Konferansı ve Sergisi (DTSS 

2025) 

Uluslararası Dijital Do nu şu m ve Akıllı Sistemler Konferansı ve Serğisi (DTSS) 2025, ODTU -Bİ LTİ R 

tarafından 15-22 Mayıs 2025 tarihlerinde “Sınırların O tesinde: Dijital, Akıllı ve Su rdu ru lebilir” 

temasıyla du zenlenmiştir. 

DTSS 2025, akademisyenler, o ğ renciler, ğirişimciler ve start-up kurucuları, yatırımcılar ve 

teknoloji meraklıları, endu stri profesyonelleri ve politika yapıcıların katılımıyla 

ğerçekleştirilmiştir. 

DTSS 2025, katılımcılara ağ  kurma ve iş birlikleri ğeliştirme fırsatı sunacaktır. Yeni teknolojilerin, 

araştırmaların ve projelerin sunulması ve tartışılması için bir ortam yaratacaktır. 

DTSS 2025, yapay zeka dan akıllı ulaşım sistemlerine ve otonom araçlara, senso r teknolojilerinden 

katkı u retimine, bulut bilişimden bu yu k veriye ve siber ğu venlikten yeşil do nu şu m ve 

su rdu ru lebilirliğ e kadar birçok alanda yeni ekosistemler yaratacaktır. 

Konferansta ele alınan konular şunlardır: 

• Senso r Teknolojileri 

• Nesnelerin İ nterneti 

• Yapay Zeka /Makine O ğ renmesi 

• İ leri Mu hendislik 

• İ leri U retim / U retim X 

• Bu yu k Veri Analitiğ i 

• Akıllı Robotlar 

• Katkı Maddesi U retimi 

• Bulut Bilişim 

• Siber Fiziksel Sistemler 
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• Yatay – Dikey Yazılım Enteğrasyonu 

• Bilğisayar Ğo ru ntu su  

• Siber Ğu venlik 

• Sanal/Artırılmış Ğerçeklik 

• Eğ itim ve O ğ retimde Dijital Do nu şu m 

• Tedarik ve Değ er Zinciri Yo netimi 

• Akıllı Ulaşım Sistemleri, Otonom Araçlar 

• Dijital Yeterlilik Ğeliştirme 

• Dijital Do nu şu m İ çin Teknoloji ve İ novasyon Politikaları 

• Dijital Do nu şu mu n Yo netimi 

• Yeşil Do nu şu m ve Su rdu ru lebilirlik 

• Dijital Do nu şu mde Etik ve Mevzuat Sorunları 
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2.4 ODTÜ-BİLTİR Merkezi Hasarsız Çarpışma Test Laboratuvarı Faaliyetleri 

 

Laboratuvarımızda 2025 yılı içinde 29 paket test projesi kapsamında otomotiv koltukları, uçak 
koltukları, ambulanslar, elektrikli araç bataryaları, araç o n camı ve araç o n ğeometrileri için testler 

ğerçekleştirilmiştir. Bu kapsamlarda toplam ğerçekleştirilen test sayıları aşağ ıda paylaşılmıştır: 

Hasarsız Çarpışma Testleri: 360 

Doğ rusal Darbe Testleri: 52 

Statik Testler: 6 

2025 yılı içinde ODTU -Bİ LTİ R Merkezi ile aşağ ıdaki kuruluşlar arasında o nemli projelerde 

faaliyetler ğerçekleştirilmiştir. 

 

2.4.1 Turkish Cabin Interiors (TCI) 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi ile Tu rk Hava Yolları (THY) arasında 22 Ekim 2024 tarihinde imzalanan 

stratejik iş birliğ i protokolu  kapsamında 2025 yılı içinde THY filosunda kullanılan yolcu 

uçaklarının koltukları için toplam 235 adet ğeliştirme ve sertifikasyon testi ğerçekleştirilmiştir. 

Testler uçakların acil iniş senaryolarında yolcu koltuklarının performansını değ erlendirmek 

amacıyla yapılmaktadır. Laboratuvarımızın mevcut İSO 17025 Akreditasyon kapsamına ilğili 

testler eklenerek 26.03.2025 tarihinde ğu ncel İSO 17025 Akreditasyon sertifikamız 

yayınlanmıştır. Airbus, Avrupa Havacılık Emniyet Ajansı (EASA) ve Sivil Havacılık Ğenel 

Mu du rlu ğ u  (SHĞM) otoritelerinin katılımıyla sertifikasyon testleri başarıyla ğerçekleştirilmiştir.  
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2.4.2 Renault Group 

Renault Ğroup tarafından Tu rkiye, Romanya, Fas ve Fransa’da yu ru tu len 2 adet araç projesi 

kapsamında 33 adet yaya ğu venliğ i testi doğ rusal darbe test sistemi kullanılarak 

ğerçekleştirilmiştir. Laboratuvarımız Romanian Automotive Reğister (RAR) tarafından akredite 

edilerek Renault Ğroup homoloğasyon testleri için yetkilendirilmiştir. 2026 yılında 2 adet daha 

araç projesinin yaya ğu venliğ i testlerinin Laboratuvarımızda ğerçekleştirilmesi için ğo ru şmeler 

ve tekliflendirme su reci ğerçekleştirilmiştir.  

    



44 
 

2.4.3 Diniz Adient 

Otomotiv sekto ru  için araç koltukları u reten Diniz Adient firması ile koltuk ğeliştirme ve 

belğelendirme testlerini ğerçekleştirmek u zere 2024 yılında imzalanan işbirliğ i protokolu  

kapsamında daha o nce Almanya’daki Test Laboratuvarında ğerçekleştirilen Renault, FİAT, 

Stellantis ğrubu araçların koltuk ğeliştirme ve belğelendirme testlerinin yerlileştirilmesi 

sağ lanmıştır. Bu kapsamda 2025 yılı içinde 40 adet hasarsız çarpışma testi ğerçekleştirilmiş olup 

işbirliğ inin o nu mu zdeki yıllarda başarıyla su rdu ru lmesi hedeflenmektedir. 

2.4.4 Ford Otosan 

Ford Otosan yeni araç ğeliştirme projesi kapsamında kamyon o n kabin ve koltuğ u için su ru cu  

kısıtlama sistemleri (havayastığ ı ve emniyet kemeri) ğeliştirilmesi projesi için 9 adet hasarsız 

çarpışma testi başarıyla ğerçekleştirilmiştir. 2026 yılı içinde aynı proje kapsamındaki testlerin 

projenin sonraki fazları için ğeliştirilmesi için Ford Otosan ile planlama tamamlanmıştır.  

 

2.5 Hesaplamalı Mikromekanik Laboratuvarı Faaliyet Raporu 

 

Orğanizasyon ve Yayın Faaliyetleri: Laboratuvarımız, 2024 yılında İ stanbul Swiss Otel’de 

ğerçekleştirilen European Conference on Constitutive Models for Rubber Xİİİ (ECCMR Xİİİ) 

konferansının orğanizasyonuna o ncu lu k etmiştir. Konferans bildirilerinin derlendiğ i ve Prof. Dr. 

Hu snu  Dal’ın edito rlu ğ u nu  u stlendiğ i "Constitutive Models for Rubber Xİİİ" başlıklı kitap 2025 

yılında yayımlanmıştır. 

O ne Çıkan Akademik Çalışmalar ve Kitap Bo lu mleri: ECCMR Xİİİ kapsamında yayımlanan ve 

“Constitutive Models for Rubber Xİİİ” başlıklı kitapta yer alan çalışmalar, laboratuvarımızda 

yu ru tu len araştırmaların temel eksenini oluşturan kauçuk ve kauçuk benzeri malzemelerin 

doğ rusal olmayan mekanik davranışlarının modellenmesine odaklanmaktadır. Bu çalışmalar; 

deneysel ğo zlemlerle desteklenen bu nye modelleme yaklaşımlarını, hasar, kırılma, viskoelastisite 

ve yorulma ğibi mu hendislik açısından kritik su reçlerin sayısal olarak temsil edilmesini kapsayan 

bu tu ncu l bir çerçeve sunmaktadır. 

Bu kapsamda ğerçekleştirilen çalışmalardan ilki, sıkıştırılabilir polimerik ko pu klerin mekanik 

davranışının veri ğu du mlu  bir bu nye modeli ile tanımlanmasına yo neliktir. Polimerik ko pu klerde 

ğo zeneklilik oranı ve hu cresel mimari, klasik fenomenolojik modellerin o tesinde karmaşık bir 

mekanik yanıt u retmektedir. Bu çalışmada, B-spline tabanlı veri ğu du mlu  bir yaklaşım 

kullanılarak deneysel veriler ile model tahminleri arasındaki fark sistematik biçimde azaltılmış, 

aynı zamanda termodinamik tutarlılığ ı koruyan bir bu nye modeli ğeliştirilmiştir. Model, farklı 

yoğ unluklara sahip kapalı hu creli EPDM ko pu kler u zerinde ğerçekleştirilen çekme ve kısıtlı 

basma deneyleriyle doğ rulanmış; homojen olmayan deformasyon koşullarındaki başarımı sonlu 

eleman analizleriyle ortaya konmuştur. Elde edilen bulğular, veri ğu du mlu  yo ntemlerin 

sıkıştırılabilir polimerik malzemelerin modellenmesinde ğu çlu  bir alternatif sunduğ unu 

ğo stermektedir. 

Bir diğ er çalışmada, kauçuk benzeri malzemelerde hasar ve yırtılma davranışı stokastik bir faz-

alanı yaklaşımıyla ele alınmıştır. Klasik faz-alanı modellerinin kırılmayı homojen malzeme 

parametreleri altında ani ve ğevrek bir su reç olarak ele almasına karşılık, deneysel ğo zlemler 

kauçuk malzemelerde daha çok akma benzeri ve ilerleyici bir hasar mekanizmasına işaret 

etmektedir. Bu doğ rultuda, kritik entropik enerji salınımı meka nsal olarak değ işken ve stokastik 

bir bu yu klu k olarak tanımlanmış; bo ylece yırtılma su recindeki du zensiz ve aralıklı ilerleme 

sayısal olarak yakalanabilmiştir. V-şekilli çentikli SBR numuneler u zerinde ğerçekleştirilen 

yırtılma deneyleri, modelin o nğo rdu ğ u  akma benzeri hasar yayılımını doğ rulamış ve kauçuk 



45 
 

benzeri malzemeler için ğeleneksel yırtılma mekaniğ i yaklaşımlarının o tesine ğeçen bir 

modelleme çerçevesi sunmuştur. 

Dinamik davranışa odaklanan bir diğ er çalışmada ise, dolğulu kauçuk malzemelerin ğenliğ e bağ lı 

viskoelastik tepkisinin bu nye modellenmesi ele alınmıştır. Dinamik yu kleme altında ğo zlenen ve 

Payne etkisi olarak bilinen ğenlik bağ ımlı yumuşama davranışı, o zellikle titreşim ve yorulma 

problemleri açısından kritik o neme sahiptir. Bu çalışmada, denğe tepkisi ğenişletilmiş sekiz-zincir 

modeli ile tanımlanırken, denğe dışı davranış mikroku re kinematiğ i çerçevesinde modellenmiştir. 

Ayrıca, ğenlik bağ ımlılığ ını içeren doğ rusal olmayan bir evrim denklemi o nerilerek yu ksek 

ğerinim ğenliklerinde ortaya çıkan hız etkileri başarıyla temsil edilmiştir. Modelin deneysel 

verilerle uyumu ğo sterilmiş ve sonlu eleman uyğulamalarına yo nelik alğoritmik ayrıntılar 

tartışılmıştır. 

Son olarak, EPDM kauçuğ u için yorulma o mru  tahmincilerinin karşılaştırmalı olarak 

değ erlendirildiğ i bir vaka çalışması ğerçekleştirilmiştir. Kauçuk bileşenlerin çok eksenli yu kleme 

altındaki o mru nu n o nğo ru lmesi, mu hendislik tasarımında o nemli bir belirsizlik kaynağ ı 

oluşturmaktadır. Bu bağ lamda, literatu rde yer alan ğerinim tabanlı, ğerilme tabanlı ve enerji 

temelli farklı yorulma kriterleri EPDM o zelinde kapsamlı biçimde karşılaştırılmıştır. İ ki borulu bir 

burç ğeometrisi u zerinde ğerçekleştirilen sayısal analizler aracılığ ıyla, farklı tahmincilerin o mu r 

kestirimleri arasındaki farklar ortaya konmuş; elde edilen sonuçlar uyğulamacılar için yol 

ğo sterici nitelikte bir değ erlendirme sunmuştur. Bu yo nu yle çalışma, hem akademik literatu rdeki 

bir boşluğ u doldurmakta hem de endu striyel tasarım su reçlerine doğ rudan katkı sağ lamaktadır. 

Sanayi İ ş Birlikleri ve Yazılım Ğeliştirme: Laboratuvarımız, Bayrak Lastik A.Ş. ile yu ru tu len sanayi 

iş birliğ i kapsamında, seri imalatla u retilen kauçuk parçaların kullanım o mu rlerinin tahmin 

edilmesine yo nelik bir yazılım ğeliştirme çalışması yu ru tmektedir. So z konusu çalışma, kauçuk 

bileşenlerin yorulma davranışının sayısal olarak değ erlendirilmesini ve ğu venilir o mu r 

tahminlerinin elde edilmesini amaçlamaktadır. 

Proje kapsamında, sonlu elemanlar analizleri sonrasında elde edilen ğerilme ve şekil değ iştirme 

alanları u zerinde ardıl işlemler (post-processinğ) ğerçekleştirilmekte ve bu veriler ğeliştirilen 

o zel bir yazılım aracılığ ıyla yorulma o mru  hesaplamalarında kullanılmaktadır. Bu doğ rultuda, 

kauçuk malzemelerin çevrimsel yu kleme altındaki hasar birikimi sayısal olarak 

modellenmektedir. Ayrıca, laboratuvarımızda ğerçekleştirilen deneysel çalışmalar ile elde edilen 

veriler, ğeliştirilen o mu r tahmin aracının doğ rulanmasında kullanılmakta olup, sanayi 

uyğulamalarına doğ rudan aktarılabilir sonuçlar elde edilmesi hedeflenmektedir. Çalışmalar bu 

kapsamda devam etmektedir. 

  

Şekil 6 - Çevrimsel yükleme altında çalışan kauçuk burç parçasında deneysel olarak gözlemlenen hasar 

bölgeleri (solda) ve sonlu elemanlar analizleri sonrasında ardıl işleyici ile elde edilen yorulma hasarı dağılımı 

(sağda). 

Bu çalışma kapsamında elde edilen deneysel bulğular ile sayısal analiz sonuçlarının birbiriyle 

tutarlı olduğ u ğo zlemlenmiş olup, ğeliştirilen o mu r tahmin yaklaşımının kauçuk bileşenlerin 
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yorulma davranışını başarıyla temsil edebildiğ i değ erlendirilmiştir. Deneysel olarak ğo zlemlenen 

hasar bo lğeleri ile sonlu elemanlar analizleri sonucunda o nğo ru len hasar dağ ılımları arasındaki 

uyum, ğeliştirilen yazılım aracının sanayi uyğulamalarında kullanılabilirliğ ini desteklemektedir. 

Bu doğ rultuda, yu ru tu len çalışmaların hem akademik hem de endu striyel açıdan katma değ er 

u rettiğ i değ erlendirilmektedir. 

 

 

2.6 Makine Zirvesi 2025 

Makine Zirvesi, Tu rkiye Makina Federasyonu (MAKFED) tarafından orğanize edilen ve sekto r 

liderlerini, u reticileri ve profesyonelleri bir araya ğetiren prestijli bir etkinliktir.  

Tu rk makine sekto ru nu n yeni pazarlarda daha ğu çlu  bir konum elde etmesi, ortak vizyon 

ğeliştirmesi ve ğeleceğ e ışık tutması amacıyla du zenlenen Makine Zirvesi 2025, “Yeni Gelecek – 

Rakip Siz misiniz?” mottosuyla 26 Kasım’da İstanbul’da sekto r paydaşlarını bir araya 

ğetirmiştir. 

Bu yılki zirve, du nya ğenelinde hızla değ işen siyasi ve ekonomik denğelerin yanı sıra, teknolojik 

do nu şu mlerin sanayi u zerindeki etkilerini kapsamlı biçimde ele alacak. Çok Kutuplu Yeni Dünya 

Düzeni, Yapay Zekâ Destekli Dönüşüm, yeni ğu ç blokları, ticaret savaşları, artan korumacılık, 

ikiz do nu şu m ve yapay zekanın ğetirdiğ i yeni rekabet parametreleri zirvenin ana ğu ndemini 

oluşturmuştur. 

Makine Sekto ru nde Yeni Rekabet Do nemi: Yapay Zeka  ve Dijitalleşme O ne Çıkıyor 

Yapay zeka  ve dijitalleşme, makine sekto ru nde rekabet koşullarını hızla do nu ştu ru yor. Pandemi 

sonrası hız kazanan uzaktan izleme, kontrol teknolojileri, İoT tabanlı makineler ve bulut 

sistemleri sekto ru n standart uyğulamaları haline ğelirken; veri analitiğ i ve kestirimci bakım artık 

işletmeler için zorunlu hale ğeldi. 

Artan enerji ve iş ğu cu  maliyetleri, verimliliğ i kritik bir unsur yapıyor. Bu doğ rultuda minimum 

insan mu dahalesiyle çalışan “karanlık u retim” sistemleri yayğınlaşıyor. Yapay zeka  destekli 

otomasyon; u retimde hız, esneklik ve du şu k hata oranı sağ larken, bakım ve kalite kontrol 

su reçlerinde o nemli iyileşmeler sunuyor. 

Ku resel rekabetin yoğ unlaştığ ı ğu nu mu zde yapay zeka , Tu rkiye için stratejik bir fırsat alanı 

oluşturuyor. Bu teknolojilerin benimsenmesi, Tu rkiye’nin yu ksek katma değ erli u retime ğeçişini 

hızlandırabilir ve bu yu k o lçekli u retici u lkelere karşı rekabet ğu cu nu  artırabilir ğo ru lu yor. 

Politikadan Performansa: Tu rk Makine Sekto ru nu n Ğelecek Rotası 

On ikinci Kalkınma Planı ve 2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi, yu ksek katma değ erli u retim, 

dijital do nu şu m ve ku resel enteğrasyon hedefleri doğ rultusunda sekto re yol haritası sunuyor. Bu 

hedeflerin başarıya ulaşması, sekto ru n yeni ku resel du zene uyum sağ layacak yetkinlikleri 

kazanmasına bağ lı. 

Makine Zirvesi 2025’in, sekto ru n ku resel do nu şu mlere uyum sağ lamasına rehberlik etmesi, yol 

haritası belirlemesi ve paydaşlar arasında ğu çlu  bir ortak vizyon oluşmasına katkı sunması 

hedeflenmiştir. 
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ODTU -Bİ LTİ R Merkez Başkanı Sn. Prof. Dr. Hu snu  DAL, zirvede "Yapay Zeka  Destekli Do nu şu m: 

Makine Sekto ru nde Yeni Do nem” başlıklı panelde sekto rdeki son trendler, teknolojik yenilikler, 

su rdu ru lebilir u retim pratikleri ve dijital do nu şu m konularında katılımcılara bilği vermiştir. 

 

             

 

 

2.7 Additive Manufacturing Conference 2025 (AMC 2025) 

 

Merkezimiz o ğ retim u yelerinden Doç. Dr. Ulaş Yaman  AMC 2025 – 5. Katmanlı İ malat 
Konferansına katılım sağ lamıştır. Konferans, 28–30 Nisan 2025 tarihleri arasında Antalya, 
Tu rkiye’de ğerçekleştirilmiştir. Konferans; araştırmacılar, akademisyenler, sanayi temsilcileri, 
ğirişimciler, o ğ renciler ve Katmanlı İ malat (Additive Manufacturinğ – AM) teknolojilerine ilği 
duyan paydaşlar için dinamik ve etkileşimli bir platform sunmuştur. 

Son yıllarda Katmanlı İ malat teknolojileri, imalat sanayinde do nu ştu ru cu  bir rol u stlenmiş ve bu 
devrimsel etki farklı sekto rlere yayılmıştır. Akademi ve sanayi du nyasındaki araştırmacılar; yeni 
uyğulamalar, yo ntemler, su reçler ve malzemeler u zerine yoğ unlaşmıştır. Katmanlı İ malat, tasarım 
o zğu rlu ğ u , dijitalleşme, o zelleştirme ve malzeme inovasyonu alanlarında sağ ladığ ı katkılarla 
u retim ekosistemini o nemli o lçu de ileri taşımıştır. 

AMC 2025 Konferansı; akademi ve sanayiden uluslararası bilim insanlarını, araştırmacıları ve 
sekto r temsilcilerini bir araya ğetirmiş, Katmanlı İ malat ve ilişkili teknolojiler alanındaki en 
ğu ncel bilimsel bulğuların, araştırma faaliyetlerinin ve ğelişmekte olan uyğulamaların sunulması 
ve paylaşılması için o nemli bir ortam sağ lamıştır. 
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Konferans proğramında; alanında yetkin davetli konuşmacılar, ana ve paralel oturumlar 
(havacılık, savunma, biyobaskı, medikal uyğulamalar, malzeme bilimi, Katmanlı İ malatın 
hesaplamalı yönleri ve tasarım gibi disiplinler), endüstriyel sunumlar, sektörel toplantılar, 
kahve araları, birebir görüşmeler, Katmanlı İmalat Zirvesi, açılış kokteyli ile sosyal ve 
kültürel etkinlikler yer almıştır. 

Konferans kapsamında aşağ ıdaki konu başlıkları ele alınmıştır: 

• Katmanlı İ malatta Hibrit U retim Su reçleri 
• Katmanlı İ malat için Tasarım Yaklaşımları 
• Katmanlı İ malat Su reç Planlaması 
• Kafes ve Hu cresel Yapılar 
• U retim Sonrası (Post-Processinğ) İ şlemleri 
• Katmanlı İ malatta Veri Analitiğ i 
• Katmanlı İ malat için Yenilikçi Malzemeler 
• Katmanlı İ malatta Fonksiyonel Derecelendirilmiş Malzemeler 
• Katmanlı İ malatta Su reç İ zleme ve Kontrol Yo ntemleri 
• Katmanlı İ malatta Topoloji Optimizasyonu Uyğulamaları 
• Katmanlı İ malat Su reç Modellemesi ve Simu lasyonu 
• Katmanlı İ malat ile U retilmiş Bileşenlerin Mikroyapısal Karakterizasyonu 
• 3B Biyobaskı ve Biyomedikal Uyğulamalar 
• 3B Beton Baskı Teknolojileri 
• Katmanlı İ malatın Yenilikçi ve Yeni Uyğulama Alanları 

Konferansta seçilen bildiriler Journal of Additive Manufacturing Technologies derğisinde 
yayımlanmıştır. 

 

2.8 Yandex Cup 2025 

 

ODTU  Bİ LTİ R Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Şeyda Ertekin davetli konuşmacı 
yazılım ğeliştirme, alğoritmalar ve yapay zeka  alanlarında du nyanın o nde ğelen uluslararası 
yarışma ve etkinliklerinden biri olan Yandex Cup 2025 kapsamında du zenlenen proğramda yer 
almıştır. Yandex tarafından orğanize edilen bu etkinlik; alğoritmalar, makine o ğ renimi ve ileri 
yazılım teknolojileri başta olmak u zere farklı teknik disiplinlerde ku resel o lçekte katılımcıları bir 
araya ğetirmektedir. 

Yandex Cup 2025, akademi ve endu striyi buluşturan yapısı ile katılımcılara ğu ncel teknolojik 
ğelişmeleri takip etme, uluslararası uzmanlarla etkileşim kurma ve ileri seviye problem ço zme 
yaklaşımlarını değ erlendirme imka nı sunmaktadır. Etkinlik kapsamında ğerçekleştirilen teknik 
oturumlar, panel tartışmaları ve yarışma su reçleri, o zellikle yapay zeka  ve alğoritmik du şu nme 
alanlarında ğu ncel uyğulamalara odaklanmıştır. 
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Bu kapsamda Doç. Dr. Şeyda Ertekin’in etkinliğ e katılımı, merkezimizin uluslararası du zeyde 
ğo ru nu rlu ğ u nu n artırılmasına ve ileri dijital teknolojiler alanındaki akademik ve uyğulamalı bilği  

birikiminin ğu çlendirilmesine katkı sağ lamıştır. So z konusu faaliyet, merkezimizin uluslararası 
etkinliklere aktif katılım ve ku resel teknoloji ekosistemiyle etkileşim hedefleriyle uyumludur. 

2.9 Siber Güvenlik Zirvesi 

 

 

ODTU  Bİ LTİ R Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Şeyda Ertekin Teknoloji Araştırma-
Ğeliştirme Bilim ve İ novasyon Derneğ i (TABİ D) tarafından du zenlenen Siber Ğu venlik Zirvesi’ne 
panel moderato ru  olarak katılım sağ lamıştır. Zirve kamu kurumlarından o zel sekto r 
temsilcilerine, akademisyenlerden ğenç ğirişimcilere kadar ğeniş bir ekosistemi aynı çatı altında 
buluşturmuştur. 

17–18 Aralık 2025 tarihlerinde Ankara’da ğerçekleştirilen zirvede, yapay zeka  destekli ğu venlik 
ço zu mleri, tehdit istihbaratı, savunma sanayii uyğulamaları, kritik altyapıların korunması, kamu-
o zel sekto r iş birliğ i modelleri ve uluslararası siber ğu venlik standartları ğibi birçok başlık masaya 
yatırılmıştır. 

Zirvede yapılan konuşmalarda, dijital do nu şu mu n hızlanmasıyla birlikte siber ğu venliğ in milli 
ğu venlik, ekonomik su rdu ru lebilirlik ve kurumların operasyonel devamlılığ ı açısından kritik bir 
rol aldığ ı vurğulandı. Ayrıca yapay zeka  destekli savunma sistemlerinin ğelecekte daha yu ksek 
otonomi ve uyarlanabilirlik kapasitesi ile çalışacağ ına dikkat çekildi. 

 

2.10 ODTÜ LEARN & CONNECT 
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20 Kasım 2025 tarihli ODTU  Learn & Connect: 5:40 Lecture Series proğramının “Learn” 

bo lu mu nde, ODTU  Bİ LTİ R Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Şeyda Ertekin, “ana 

konuşmacı olarak “O nğo ru cu  Yapay Zekadan U retken Yapay Zekaya — ve Tekrar Ğeriye: Yapay 

Zekanın Evrilen Manzarası” başlıklı sunumu yapmıştır. Yapay zeka  son yıllarda ko klu  bir 
paradiğma değ işimi ğeçirdi. Bu seminer, o nğo ru cu  o ğ renmenin nasıl u retken akıl yu ru tmeye 
evrildiğ ini ve bu birleşme yoluyla yapay zekanın çıkarım, yaratıcılık ve anlama arasındaki sınırları 
nasıl yeniden tanımladığ ını incelemiştir. 

2.11 3.Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi (ETGB) Zirvesi 

 

 

ETĞB Zirvesi, Eskişehir Teknoloji Ğeliştirme Bo lğesi’nin (ETĞB) potansiyelini ortaya koymak ve 

bo lğedeki Ar-Ğe, inovasyon ve ğirişimcilik faaliyetlerini ğo ru nu r kılmak amacıyla ATAP tarafından 

du zenlenen prestijli bir etkinliktir. ODTU  Bİ LTİ R Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. 

Şeyda Ertekin’in ana konuşmacı olarak katılım sağ ladığ ı zirve, teknopark firmaları, yatırımcılar, 

kamu temsilcileri, akademisyenler ve sanayi paydaşlarını bir araya ğetirerek bilği paylaşımı, iş 

birliğ i ve ticarileşme fırsatları sunmaktadır. Paneller, firma sunumları ve networkinğ 

oturumlarıyla bo lğenin teknoloji tabanlı kalkınmasına katkı sağ lamayı hedeflemektedir.  

2.12 Bulut Bilişim ve Yapay Zekâ Zirvesi 2025 
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Bilişim Teknolojileri U st Kurulu (BTK) ev sahipliğ inde, HUAWEİ Tu rkiye işbirliğ i ile Yapay Zeka  

Zirvesi’25 du zenlenmiştir.Zirvede, yapay zeka nın insan yaşamına, finans sekto ru ne ve ğeleceğ in 

iş du nyasına etkileri; alanında uzaman isimlerin katıldığ ı paneller ve ilham veren oturumlarla 

ğu ndeme taşındı. 

 

ODTU  Bİ LTİ R Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Şeyda Ertekin’in panel konuşmacısı 

olarak katılım sağ ladığ ı zirvede du zenlenen panellerde yapay zeka nın finans, teknoloji ve 

toplumsal yaşam u zerindeki etkileri tartışıldı. Finans odaklı “Finansın Ğeleceğ inde Aİ Etkisi” 

panelinde, sekto ru n o ncu  isimleri teknolojinin bankacılık ve veri analizindeki do nu ştu ru cu  rolu nu  

paylaşırken; insan hayatı ve etik boyutlara odaklanan “Yapay Zeka  ile İ nsanlığ ın ve Teknolojinin 

Do nu şu mu ” panelinde, yapay zeka nın toplumsal etkileri ve ğeleceğ e yo nelik fırsatları ele alındı. 

 

Datathon ve Hackathon yarışmalarıyla hayal ğu cu nu  teknolojiyle buluşturan ğenç yeteneklere 

o du lleri takdim edildi. Ğeliştirilen projeler, yenilikçi yaklaşımları ve yaratıcı ço zu mleriyle bu yu k 

beğ eni topladı. 

 

 

2.13 Yapay Zekâ Ekosistem Zirvesi 
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Teknoloji Ar-Ğe Bilim İ novasyon Derneğ i (TABİ D) tarafından Ankara’da du zenlenen Yapay Zeka 

Ekosistem Zirvesi, kamu ve o zel sekto rden o nemli isimleri bir araya ğetirdi. ODTU  Bİ LTİ R 

Araştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Şeyda Erteki’in ana konuşmacı olarak katılım 

sağ ladığ ı zirve “İ novasyonun Kalbi: Yapay Zeka ile Do nu şu m” ana temasıyla ğerçekleştirilmiş 

olup, yapay zeka  teknolojilerinin u retimden finansa kadar birçok alandaki etkisi masaya 

yatırılmıştır. 

 

Zirvede dijitalleşme su recinde yapay zeka nın sunduğ u stratejik fırsatlara değ inerek, sanayi ve 

ğirişimcilik du nyasının bu do nu şu me uyum sağ lamasının o nemi vurğulanmıştır. 

 

 

 

 

 

2.14 Yayınlar 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde faaliyet ğo steren o ğ retim u yelerimizin 2025 yılına ait yayınları aşağ ıda 

verilmiştir. 

• YKSBench: Stress-Testinğ Multimodal Models with Exam-Style 
Questions. Eğemen Sert, Seyda Ertekin. To appear in the Proceedinğs of 
39th Conference on Neural İnformation Processinğ Systems (NeurİPS 
2025) Workshop on Evaluatinğ the Evolvinğ LLM Lifecycle: Benchmarks, 
Emerğent Abilities, and Scalinğ. San Dieğo, December 7th 2025. 
 

• Hubs, Authorities and Moral Framinğ in Media. Eğemen Sert, 
Seyda Ertekin. To appear in the Proceedinğs of 14th İnternational 
Conference on Complex Networks and İts Applications. Binğhampton, New 
York USA, 9-11 December 2025. 
 

• TY-RİST: Tactical YOLO Tricks for Real-time İnfrared Small 
Tarğet Detection. Abdulkarim Atrash, Seyda Ertekin, Omur Uğur, Omar 
Moured, Yufan Chen, Jiaminğ Zhanğ. İn the Proceedinğs of İCCV’25 
Workshop on Multispectral İmağinğ for Robotics and Automation (MİRA 
2025). Honolulu Hawaii USA, October 19-23, 2025. 
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•  CANet: Enhanced Adaptive Framework for Non-Stationary Time 

Series Forecastinğ. Mert Sonmezer, Seyda Ertekin. Neural Networks. 
December 2025 
 

• Ğu ndu z, İ.İ ., Erdil, E. ve Topal, Y.E. (2025), Ulaşım sekto ru nde su rdu ru lebilir do nu şu mde 
kritik malzemelerin rolu : Elektrikli araç bataryalarındaki kritik minerallerin durum 
değ erlendirmesi, METU Studies in Development, 52, 119-51   
 

• Ğu re P. D., .Zırh, B.C., Erdil, E., Topal Y. E., Yazici E., İ pek E., Deveci A. ve  Sarı, R. (2025), A 
Systematic Review of Socio-Economic İmpact Assessments of SolarEnerğy and 
Photovoltaic Technoloğies: Network Dynamics, Societal Problems and Policy İmplications, 
2025, Innovation: The European Journal of Social Science Research,  
 

• Çetin, D. ve Erdil E. “Ğeoğraphies of İnnovation: The Silence of Ğeoğraphies in Tu rkiye”, 
2025, Ekonomik Yaklaşım, 36, 105-27  
 

• Erden Topal, Y., Erdil E. ve Aydinoğlu, A. U. Advancinğ concentrated solar thermal --
technoloğies in Turkiye: a stakeholder and research network analysis”, 2025, Review of 
Evolutionary Political Economy,  
 

• Erdil, E. Tekno-Oliğarşi Çağ ında Orğanik İ novasyon Ağorası: Bilği Eklemlenmesi, Oliğarşik 
Kolektivizm ve Toplumsal Eşitsizlikler U zerine Kısa Bir Not, İktisat ve Toplum, 178, 43-47. 
 

• Karakaş, Ğ., Korkmaz R. ve Erdil, E. Devlet U niversitelerinin Daralan Kapasitesi: ODTU  ve 
Ğirişimci-Yenilikçi U niversite Endeksindeki U niversiteler U zerinden Bir Değ erlendirme”, 
İktisat ve Toplum, 182, 78-83     
 
 

• Erdil, E. ve Kazak, Ğ. (2025). Avrupa Birliğ i Uyum Politikası ve Tu rkiye’de Bo lğesel Yenilik 
Odaklı Kamu Politikaları, in Cumhuriyetin 100. Yılında Türkiye Ekonomisinin Çok Boyutlu 
Analizi, (eds.) F.M. Utku-İ smihan and O.S. Erdoğ du, 355-77, Ankara: Ankara U niversitesi 
Yayınları  
 

• Ğu rbu z, T. (2025). Yapay Zeka  Çağ ında O ğ retmen Kimliğ i. İ ktisat ve Toplum Derğisi. Aralık 
2025, Cilt:16, Sayı: 182. Ss 74-77. İSSN: 1309-9418, İO Kayıt No : 436501, Efil Yayınevi. 
 
 

• Ozcan, Melih, Yiğit Herğul, and Ulas Yaman. "Layer path updatinğ alğorithm based on 
Voronoi diağrams for material extrusion additive manufacturinğ." İnternational Journal of 
Computer İnteğrated Manufacturinğ (2025): 1-14. 
 

• Herğul, Yiğit, Tansu Ğoynuk, Murat Yucel, Ğokhan Can, and Ulas Yaman. "Performance and 
microstructure analysis of cylindrical rods fabricated by dot-by-dot WAAM for aerospace 
applications." Proğress in Additive Manufacturinğ (2025): 1-16. 
 
 

• Ğharehpapağh, Bahar, Uğur M. Dilberoğlu, Ulas Yaman, and Melik Dolen. "A rotary 
extrusion system with a rectanğular-orifice nozzle: toward adaptive resolution in material 
extrusion additive manufacturinğ." Journal of İntelliğent Manufacturinğ36, no. 2 (2025): 
1123-1139. 
 

• Şener-Pedğley, B., Yılmaz, A. O., Aktaş, İ ., & Usta, C. (2025, in press). Collaborative desiğn 
of a wearable respiratory monitorinğ system for use beyond the hospital. The Journal of 
Health Desiğn. 
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• Şen, Ğ. (2025). Scopinğ Aesthetic Experience in HCİ and Product Desiğn: A Framinğ of the 

Literature Throuğh the Dimensions of Contrast. İnternational Journal of Human-Computer 
İnteraction (SCİ-E-Q1) 
 

• Su ner Pla Cerda, S., Şen, Ğ., Kumbasar, E., Şahin, B. & U nlu , C. E. (2025). Desiğner 
Experiences and Perspectives on the Role of Ğenerative Aİ in İndustrial Desiğn. Aİ & 
Society (Scopus-Q1) 
 

• Dursun Uğ raş, M., Şen, Ğ., & Ğu nay, A. (2025). Rethinkinğ self-diağnosis: Bridğinğ doctor 
and patient perspectives. İn Brandt, E., Markussen, T., Berğlund, E., Julier, Ğ., Linde, P. 
(eds.), Nordes 2025: Relational Desiğn, 6-8 Auğust, Oslo, Norway (pp. 1-14) 
  

• Usta, C., Aktaş, İ ., Şener-Pedğley, B., & Yılmaz, A. O. (2025). Bridğinğ desiğn, enğineerinğ, 
and medicine: Lessons from the WeBreath development process. İn İCED 2025: 25th 
İnternational Conference on Enğineerinğ Desiğn (pp. 761–769). Texas, USA, 11–14 Auğust 
2025 
 

• Şahin, B., & Şener-Pedğley, B., (2025). Run Toğether: Analyzinğ the Relationship between 
Motivation and Social İnteraction Features of Activity-Trackinğ Apps.  İnternational 
Journal of Technoloğy, Knowledğe and Society, 21(2), 215-244 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.15 Konferans/seminer  

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde faaliyet ğo steren o ğ retim u yelerimizin 2025 yılında katılım 

sağ ladıkları konferans/seminerler aşağ ıda verilmiştir. 

 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Panel moderato ru ), 17 Aralık 2025 tarihinde Teknoloji Bilim Ar-
Ğe İ novasyon Derneğ i’nin Bilkent Cyberpark’da du zenlediğ i Siber Ğu venlik Zirvesi 
 
 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Ana konuşmacı), 20 Kasım 2025 tarihinde ODTU ’de du zenlenen 
Learn & Connect: 5:40 Lecture Series etkinliğ i 
 
 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Ana konuşmacı), 10 Ekim 2025 tarihinde du zenlenen 3.Eskişehir 
Teknoloji Ğeliştirme Bo lğesi (ETĞB) Zirvesi 
 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Panel konuşmacısı), Bilği Teknolojileri ve İ letişim Kurumu (BTK) 
ve Huawei Tu rkiye iş birliğ iyle 26 Eylu l 2025 tarihinde du zenlenen Bulut Bilişim ve Yapay 
Zeka Zirvesi 2025 
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• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Ana konuşmacı), 29 Mayıs 2025 tarihinde Teknoloji Bilim Ar-Ğe 
İ novasyon Derneğ i’nin ASO’da du zenlediğ i Yapay Zeka  Ekosistem Zirvesi 
 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Davetli konuşmacı), 3-4 Kasım 2025 tarihlerinde Dubai, Birleşik 
Arap Emirlikleri’nde ğerçekleştirilen META Aİ Summit 
 

• Doç. Dr. Şeyda Ertekin (Davetli konuşmacı),  5-7 Aralık 2025 tarihlerinde İ stanbul’da 
ğerçekleştirilen Yandex CUP 

 

• Alver, O ., Ğu rbu z, N., & Ğu rbu z, T. (November 27-29, 2025) İmpacts of COİL on the 
Speakinğ Skills of Pre-Service EFL Teachers. İCRE, The 20th İnternational Conference of 
Research in Education.  Bartın U niversitesi, Bartın, Tu rkiye. 
 

• Alver, O ., Ğu rbu z, N., & Ğu rbu z, T. (September 26-27, 2025) Benefits of COİL for Pre-
Service EFL Teachers. The 9th İnternational Conference on Research in Applied 
Linğuistics, Hacı Bayram Veli U niversitesi, Ankara, Tu rkiye. 
 
 

• Ğu rbu z, T. (May 15, 2025) ODTU -DTX Tu rk Makine ve Otomotiv Sekto ru  için Dijital 
Olğunluk Değ erlendirmesi: Ğo ru şler ve Du şu nceler. The 4th İnternational Conference and 
Exhibition on Diğital Transformation and Smart Systems (DTSS 2025). May, 15-16. METU, 
Ankara. 
 

• Ğu rbu z, T. (May 7-9, 2025) Artificial İntelliğence in ELT: Benefits and Challenğes. The 17th 
İDEA Conference, Studies in Enğlish. Fırat U niversitesi, Elazığ , Tu rkiye. 
 
 

• Ğu rbu z, T. (February 25, 2025) Eğ itimde Zenğinleştirilmiş Ğerçeklik Sekto ru  Nasıl 
Desteklenebilir? Eğ itimde Sanal Ğerçeklik ve İ novasyon Konferansı, ETKİ M_ ODTU 
Teknokent, February 25-26.  
 

• Sure, Akincan, Ulas Yaman, and M. S. Arikan. "Numerical and Experimental İnvestiğation 
of Mechanical Properties of Carbon Fiber Reinforced Parts." İn İnternational Conference 
on Flexible Automation and İntelliğent Manufacturinğ, pp. 196-204. Cham: Sprinğer 
Nature Switzerland, 2025. 
 
 

• Charpy İmpact Study on Additively Manufactured Continous-Fiber Reinforced Composite 
Parts, Orağaz, Mertcan; Erturk, Murat Tolğa; Yaman, Ulas; Coker, Demirkan, AMC 2025, 
Antalya, Tu rkiye. 
 

• Closed-loop Control of Weld Bead Profile in Wire Arc Additive Manufacturinğ Usinğ Laser 
Scanners, Dursun, Ahmet Hakan; Dedeci, Oğ uzcan; Ğo ynu k, Tansu; Yu cel, Murat; Can, 
Ğo khan; Yaman, Ulas, AMC 2025, Antalya, Tu rkiye. 
 
 

• Numerical and Experimental İnvestiğation of Mechanical Properties of Carbon Fiber 
Reinforced Parts, Sure, Akincan; Arikan, M.A.Sahir; Yaman, Ulas, AMC 2025, Antalya, 
Tu rkiye. 
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• Fabrication of Copper Heat Exchanğers via Wire Arc Additive Manufacturinğ: Process 
Optimization and Non-Destructive Analysis, Tirkes, Suha; Dursun, Ahmet Hakan; Ozdemir, 
Nihan; Aydin, İbrahim; Yaman, Ulas, AMC 2025, Antalya, Tu rkiye. 
 
 

• Production and Characterization of Dot-By-Dot Wire Arc Additive Manufacturinğ Steel 
Rods, Tirkeş, Su ha; Ağ ırsoy, Nesibe Meryem; Eryurt, Hu seyin Emre; Kepez, Ali Yiğ it; Ğu neş, 
Başak; Yaman, Ulaş, AMC 2025, Antalya, Tu rkiye. 
 

• Automatic Mass Model Ğenerator for Additive Manufacturinğ, Şahin, Meral; Ğu rer, 
Mustafa Melih; Ğu ler, Baran; Torunoğ lu, Mehmet Erdal; O zcan, Barış; Doğ an, Oğ uz; Yaman, 
Ulaş, AMC 2025, Antalya, Tu rkiye 

2.16 Eğitimler 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde faaliyet ğo steren o ğ retim u yelerimizin 2025 yılında katılım 

sağ ladıkları eğ itim proğramları aşağ ıda verilmiştir. 

 

• Ğu rbu z, T. (December 24, 2025) “Yapay Zeka  Çağ ında Eğ itim, Ku ltu r, Teknoloji ve 
Diplomasi” konulu eğ itim T.C. Dış İ şleri Bakanlığ ı bu nyesinde ğo reve başlayan 63. Do nem 
Aday Meslek Memurlarına yo nelik Hazırlayıcı Eğ itim Proğramı kapsamında verilmiştir.  
 

• Ğu rbu z, T. (December 1, 2025) “Bilği Teknolojileri, Dijital Do nu şu m ve Devlet” konulu 
eğ itim ODTU  İ dari Personel Ğelişim Proğramı (İ ĞEP) kapsamında seçilmiş u niversite idari 
personeline verilmiştir. 
 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (November 23, 2025) “E-
o ğ renme, Açık ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim 
Merkezi (SEM), Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Sertifika Proğramı kapsamında 
verilmiştir. 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (November 16, 2025) “E-
o ğ renme, Açık ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim 
Merkezi (SEM), Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Sertifika Proğramı kapsamında 
verilmiştir. 
 

• Ğu rbu z, T. (September 2-3, 2025). “Eğ itim ve O ğ retimde Dijital Do nu şu m ve Yapay Zeka ” 
ve ‘’O ğ retimde Yapay Zeka  Araçlarının Kullanımı” konulu iki eğ itim davetli eğ itimci olarak 
Piri Reis U niversitesi ‘Yu kseko ğ retimde Yapay Zeka  Kullanımı Eğ itimi‘ kapsamında 
u niversite o ğ retim u yelerine verilmiştir.  
 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (Auğust 31, 2025).” Active 
Learninğ Strateğies” and “Data-Driven Learninğ” konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim 
Merkezi (SEM), Flipped Learninğ Traininğ Proğram” kapsamında UNEC- Azerbaijan State 
Economic University o ğ retim u yelerine verilmiştir.  
 

• Ğu rbu z T. (June 17, 2025) “Smart Moves: Explorinğ the Role of Aİ in Ğlobal Mobility & 
İnternationalization “ konulu eğ itim 9th METU İnternational Staff Traininğ Week”, June 
16-17, kapsamında ODTU  uluslararası o ğ retim elemanlarına verilmiştir. 
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• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (May 18, 2025) “E-o ğ renme, Açık 
ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim Merkezi (SEM), 
Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Sertifika Proğramı kapsamında verilmiştir. 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (March 07, 2025) “E-o ğ renme, 
Açık ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim webiner olarak ODTU  Su rekli 
Eğ itim Merkezi (SEM), Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Webiner Serisi kapsamında tu m 
ODTU  o ğ retim elemanlarına verilmiştir. 
 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (March 06, 2025) “E-o ğ renme, 
Açık ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim Merkezi 
(SEM), Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Sertifika Proğramı kapsamında verilmiştir. 
 

• Çevik R., Kara E., Bakay Ş., Delialioğ lu O ., Ğu rbu z T., et al. (February 23, 2025) “E-o ğ renme, 
Açık ve Uzaktan O ğ renmede Yapay Zeka “ konulu eğ itim ODTU  Su rekli Eğ itim Merkezi 
(SEM), Eğ itimde Yapay Zeka  Kullanımı Sertifika Proğramı kapsamında verilmiştir. 
 
 

• Ğu rbu z, T. (February 18, 2025). “Ğeleceğ i Şekillendiren Teknolojiler: Eğ itimde 
Uyğulamalar ve Dijital Do nu şu m” konulu eğ itim davetli eğ itimci olarak Filizlerin 
Mucizeleri ‘Teknoloji ve İ novasyon Vizyon Eğ itimleri‘ kapsamında TOBB Konferans 
Salonunda verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.17 Tezler 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi’nde faaliyet ğo steren o ğ retim u yelerimizin 2025 yılında danışmanlık 

yaptıkları tezler aşağ ıda verilmiştir. 

• Javad Ali Ğoudarzi (MSc), Guiding the Next Generation: Developing AI-wearables for 
Technical Skill Development within Youth Soccer. (Supervisor: Prof. Dr Bahar Şener-
Pedğley) 

● Selin Ayvalı (MSc), Designing for Enhanced Trust through Feedback Mechanisms for 
Takeover Scenarios in Semi-Autonomous Vehicles. (Supervisor: Assist. Prof. Dr Ğu zin Şen) 

● Ecem Kumbasar  (MSc), Meta-Shoppinğ: Design for Immersive and Engaging Online Apparel 
Shopping Experiences through VR. (Supervisor: Assist. Prof. Dr Ğu zin Şen) 

● İ zel Çelik (MSc), Enhancing Teamwork During Mobile Game Development: Potentials For 
The Design Of Collaboration Tools. (Supervisor: Assist. Prof. Dr Ğu zin Şen) 

● Ayşe Usta Yayla – Doktora “Constitutive Modelinğ of Amplitude Dependent Dynamic 

Response of Polymeric Materials”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 
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● Selçuk Başdemir – Yu ksek Lisans “Ductile-Brittle Fracture of Amorphous Ğlassy 

Polymers”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 

● Ali Yu cel – Yu ksek Lisans “A Unified Framework for Damağe and Fracture in Rubberlike 

Materials”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 

● Arif Arda Fidancı – Yu ksek Lisans “A Data-driven Constitutive Model for Mullins-type 

Damağe in Rubberlike Materials”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 

● Bu lent Efe Tanış – “A Stochastıc Extensıon On Phase-Fıeld Modelınğ Of Fracture İn 

Rubber-Lıke Materıals”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 

● Ali Serhat Yılmaz – “A unified approach for amplitude dependent finite viscoelasticity of 

rubber-like materials”, (Danışman: Prof. Dr. Hu snu  Dal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D) KURUMSAL KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

1. ÜSTÜNLÜKLER 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi, bilğisayar destekli tasarım-imalat, robotik teknolojileri ve bu tu nleşik 

u retim sistemleri alanlarında ileri du zeyde araştırma altyapısı sunmakta olup, çağ daş 

teknolojilerin endu striyel uyğulamalara transferinde o ncu  bir konumda yer almaktadır. Merkezin 

temel ayırt edici o zelliklerinden biri, disiplinler arası uzmanlaşmış akademik kadrosu ve 

deneyimli teknik personeli ile ğu çlu  bir bilimsel temele oturmasıdır. Bu insan kaynağ ı 

kompozisyonu, yu ru tu len araştırma projelerinde yu ksek nitelikli bilimsel ve uyğulamalı çıktılar 

u retilmesini mu mku n kılmaktadır. 

Merkez, yenilikçi araştırma yaklaşımları ve Ar-Ğe faaliyetlerine stratejik o ncelik atfetmekte, bu 

kapsamda inovasyon eksenli projelerde liderlik rolu  u stlenmektedir. Ğeçmiş do nemlerde 

başarıyla sonuçlandırılan projeler, merkezin araştırma-ğeliştirme kapasitesinin etkinliğ ini ortaya 

koymaktadır. Proje yo netimi, teknoloji transferi ve ticarileştirme su reçlerindeki yetkinlikler, 

merkezin uyğulamalı araştırma altyapısını ğu çlendiren temel unsurlar arasında yer almaktadır. 

O zellikle Avrupa Dijital İ novasyon Merkezleri Ağ ına (EDİH) katılımı ile mevcut kabiliyetlere yeni 

araştırma ve uyğulama boyutları kazandırmayı hedeflemektedir. 
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U niversite-sanayi iş birliğ i ve ağ  oluşturma konularında proaktif bir yaklaşım benimseyen 

merkez, sekto r paydaşları ile stratejik ortaklıklar ğeliştirme ve ortak araştırma projeleri yu ru tme 

kapasitesine sahiptir. Bu kapsamda yerel, ulusal ve uluslararası du zeyde ğeniş bir paydaş ağ ına 

erişim sağ lanmakta ve çok taraflı iş birliğ i projeleri hayata ğeçirilmektedir. 

Merkezin eğ itim ve kapasite ğeliştirme faaliyetleri, kurumsal u stu nlu klerin o nemli bir bileşenini 

oluşturmaktadır. Akademik personel, araştırmacılar ve sanayi profesyonelleri için tasarlanan 

eğ itim proğramları, bilği ve teknoloji transferini desteklemekte ve sekto ru n dijital do nu şu m 

su reçlerine bilimsel katkı sağ lamaktadır. O ğ rencilere yo nelik kapasite ğeliştirme proğramları ise 

nitelikli insan kaynağ ı yetiştirilmesine hizmet etmektedir. 

Proje yo netimi su reçlerinde serğilenen sistematik yaklaşım ve profesyonel metodik, ODTU -

Bİ LTİ R Merkezi'nin akademik ve uyğulamalı başarılarının temelini teşkil etmektedir. Ulusal ve 

uluslararası projelerin başarıyla tamamlanması ve elde edilen sonuçların sistematik 

değ erlendirilmesinde ğo sterilen u st du zey performans, merkezin bilimsel ğu venilirliğ ini ve 

operasyonel etkinliğ ini ortaya koymaktadır. Proje başvurularında elde edilen yu ksek kabul 

oranları ve desteklenen projeler, merkezin akademik ve endu striyel ekosistemdeki sayğınlığ ının 

somut ğo sterğeleri olarak değ erlendirilmektedir. 

2. ZAYIFLIKLAR 

Merkezimizin karşılaştığ ı bazı zorluklar arasında finansal su rdu ru lebilirlik ilk sıralarda yer 

almaktadır. Sınırlı bu tçe ve finansal kaynaklar, projelerin ğeliştirilmesi ve su rdu ru lmesi için 

yeterli kaynaklara erişimde zorluklar yaratmakta ve bu durum o nemli projelerin finansmanında 

bazı kısıtlamalarla karşılaşmamıza neden olmaktadır. 

Buna ek olarak, personel yetersizliğ i de merkezimizin o nemli bir sorunudur. İ lğili uzmanlık 

alanlarında yeterli sayıda personel eksikliğ i, mevcut personelin aşırı yu klenmesine ve iş yu ku  

sorunlarına yol açmaktadır. Bu durum, projelerin zamanında ve etkili bir şekilde yo netilmesini 

zorlaştırabilmektedir. 

Teknolojik altyapı ğu ncelliğ i de merkezimizin dikkate aldığ ı bir diğ er o nemli konudur. Altyapının 

ğu ncelliğ i konusunda yaşanabilecek eksiklikler ve teknolojik altyapının hızlı değ işen taleplere 

ayak uyduramama riski, merkezimizin etkinliğ ini ve rekabet ğu cu nu  olumsuz etkileyebilir. 

Son olarak, proje pazarlama ve tanıtımı konusunda zayıf bir strateji izlediğ imizi kabul etmek 

o nemlidir. Merkezin projelerini etkili bir şekilde pazarlama ve tanıtma konusunda yeterli bir 

strateji oluşturamamak, kamuoyu ve endu stri içinde yeterince bilinirlik eksikliğ i yaşanmasına 

neden olabilmektedir. Bu durum, potansiyel iş ortakları ve finansal destek sağ layıcılarıyla 

ilişkilerimizi ğu çlendirmemizde enğel teşkil edebilir. 

3. DEĞERLENDİRME 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi, ileri du zeyde bilği ve iletişim teknolojileri altyapısı, disiplinler arası 

uzmanlaşmış akademik kadrosu ve ğu çlu  araştırma-ğeliştirme kapasitesi ile bilğisayar destekli 

tasarım-imalat, robotik ve dijital do nu şu m alanlarında ulusal ve uluslararası du zeyde stratejik bir 

konumda bulunmaktadır. Merkezin inovasyon eksenli yaklaşımı, u niversite-sanayi iş birliğ i 

modelindeki etkinliğ i ve ulusal/uluslararası projelerdeki liderlik rolu , kurumsal itibarını ve 

bilimsel etkisini su rekli olarak artırmaktadır. ODTU -DTX projesi kapsamında oluşturulan 

araştırma altyapısı ve laboratuvar ekosistemi, merkezin dijital teknolojiler alanındaki yetkinliğ ini 

daha da ğu çlendirmekte ve sekto rel etki alanını ğenişletmektedir. 
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Bununla birlikte, merkezin karşı karşıya olduğ u bazı yapısal ve operasyonel zorluklar, uzun vadeli 

su rdu ru lebilirlik ve rekabet avantajı açısından dikkatle ele alınması ğereken konular olarak o ne 

çıkmaktadır. Finansal kaynakların ağ ırlıklı olarak u niversite bu tçesine ve proje bazlı desteklere 

bağ ımlılığ ı, ğelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi ğerekliliğ ini ortaya koymaktadır. Personel 

kapasitesinin mevcut ve planlanan proje portfo yu nu n ğereksinimleri karşısındaki sınırlılığ ı, insan 

kaynakları planlamasının stratejik bir o ncelik olarak ele alınmasını zorunlu kılmaktadır. 

ODTU -Bİ LTİ R Merkezi, sahip olduğ u ğu çlu  akademik temel, teknolojik altyapı ve proje yo netimi 

kapasitesi ile Tu rkiye'nin dijital do nu şu m su reçlerine o nemli katkılar sağ lama potansiyeline 

sahiptir. Yukarıda o nerilen stratejik adımların sistematik bir şekilde hayata ğeçirilmesi, merkezin 

finansal su rdu ru lebilirliğ ini ğu çlendirecek, kurumsal kapasitesini artıracak ve ulusal/uluslararası 

ekosistem içerisindeki etkisini maksimize edecektir. Bu doğ rultuda, merkezin bilimsel 

u retkenliğ i, endu striyel etkililiğ i ve toplumsal katkısı su rekli olarak artış ğo sterecek, Tu rk 

sanayinin dijital do nu şu m su recinde o ncu  bir rol u stlenmeye devam edecektir. 

  



61 
 

E) ÖNERİ VE TEDBİRLER 

1. Finansal Sürdürülebilirlik ve Kaynak Çeşitlendirmesi 

Merkezin finansal su rdu ru lebilirliğ inin ğu çlendirilmesi için çok kanallı bir ğelir modeli 

ğeliştirilmesi o nerilmektedir. Bu kapsamda: 

• ODTU -DTX laboratuvarları aracılığ ıyla sağ lanacak test, analiz ve danışmanlık 

hizmetlerinin ticarileştirilmesi ve do ner sermaye ğelirlerinin artırılması 

• Ulusal ve uluslararası araştırma fonlarına (Horizon Europe, TU Bİ TAK, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığ ı vb.) yo nelik sistematik proje başvuru mekanizmalarının 

ğu çlendirilmesi 

• Eğ itim ve sertifikasyon proğramları aracılığ ıyla ek ğelir kaynaklarının oluşturulması 

2. İnsan Kaynakları Kapasitesinin Güçlendirilmesi 

Personel kapasitesinin nicelik ve nitelik açısından ğeliştirilmesi için: 

• ODTU -DTX projesi kapsamında o nğo ru len araştırmacı, teknik uzman ve idari personel 

kadrolarının planlandığ ı şekilde istihdam edilmesi 

• Mevcut personelin yetkinliklerinin ğeliştirilmesine yo nelik su rekli eğ itim proğramlarının 

sistematize edilmesi 

• Doktora ve doktora sonrası araştırmacıların merkez projelerinde ğo revlendirilmesine 

yo nelik burs ve teşvik mekanizmalarının oluşturulması 

 

3. Görünürlük ve Etkinin Artırılması 

Merkezin ulusal ve uluslararası ğo ru nu rlu ğ u nu n artırılması amacıyla: 

• Bilimsel yayınların prestijli derğilerde yayımlanmasına yo nelik teşvik mekanizmalarının 

ğu çlendirilmesi 

• Uluslararası konferans ve konğrelerde merkezin araştırma çıktılarının sistematik olarak 

sunulması 

• Dijital pazarlama ve iletişim stratejilerinin ğeliştirilmesi, web sitesi ve sosyal medya 

platformlarının etkin kullanımı 

• Sekto rel dernekler, meslek odaları ve teknoloji platformları ile stratejik iş birliklerinin 

derinleştirilmesi 

• Başarı hikayelerinin ve pilot uyğulama sonuçlarının sistematik olarak doku mante 

edilmesi ve yayğınlaştırılması 

4. Ekosistem İş Birliklerinin Genişletilmesi 

Ulusal ve uluslararası ekosistem ile enteğrasyonun ğu çlendirilmesi için: 

• Avrupa Dijital İ novasyon Merkezleri (ADİ M) ağ ı içerisinde aktif rol alınması ve ağ  

faaliyetlerine sistematik katılım 

• Benzer misyon ve vizyona sahip uluslararası araştırma merkezleri ile ikili anlaşmaların 

imzalanması 
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• KOBİ 'lere erişim ve hizmet sunumu için bo lğesel sanayi odaları ve KOSĞEB ile iş 

birliklerinin ğeliştirilmesi 

• O ğ renci kulu pleri, ğirişimcilik merkezleri ve inku bato rler ile sinerji oluşturulması 
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F) EKLER 

 

 

 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

Harcama yetkilisi olarak ğo rev ve yetkilerim çerçevesinde; 

Harcama birimimizce ğerçekleştirilen iş ve işlemlerin idarenin amaç ve hedeflerine, iyi mali 

yo netim ilkelerine, kontrol du zenlemelerine ve mevzuata uyğun bir şekilde ğerçekleştirildiğ ini, 

birimimize bu tçe ile tahsis edilmiş kaynakların planlanmış amaçlar doğ rultusunda etkili, 

ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığ ını, birimimizde iç kontrol sisteminin yeterli ve makul 

ğu venceyi sağ ladığ ını bildiririm. 

Bu ğu vence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğ um bilği ve değ erlendirmeler, yo netim bilği 

sistemleri, iç kontrol sistemi değ erlendirme raporları, izleme ve değ erlendirme raporları ile 

denetim raporlarına dayanmaktadır. 

Bu raporda yer alan bilğilerin ğu venilir, tam ve doğ ru olduğ unu beyan ederim. 

Ankara 

30/01/2026 

 

Prof. Dr. Hu snu  DAL 

 

 

 

 

 


